
Pateicas par Šveices 
atbalstu 

Uzrunājot konferences dalīb-
niekus, Klimata un enerģētikas 
ministrs Kaspars Melnis sacīja, 
ka Latvijā ir vairāk nekā 3600 
piesārņotu teritoriju, un mūsu 
uzdevums ir bērniem un mazbēr-
niem atstāt tīrāku, sakoptāku vidi. 
Šveices vēstnieks Latvijā Martēns 
Mišlē (Martin Michelet), pieminot 
Ginta Zilbaloža filmu “Straume”, 
akcentēja gan vides problēmas, 
gan sadarbības nozīmi. Šveice, 
izprotot un novērtējot vides pie-
sārņojuma aktualitāti, vēsturiski 

piesārņotās vietas sanācijai Aiz-
krauklē piešķīrusi 12,81 miljonu 
eiro, savukārt Latvijas valsts at-
vēlējusi 2,26 miljonus eiro. Aiz-
kraukles novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums pateicās 
Šveices sadarbības partneriem 
par sniegto atbalstu vides un ilgt-
spējas mērķu sasniegšanā Aiz-
krauklē. Teritoriju Dzelzceļa ielā 
10 no naftas produktiem plānots 
attīrīt līdz 2029. gadam. 

AS “Latvenergo” HES teh-
niskais direktors Andris Zēģele 
teic, ka pazemē varētu būt naftas 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums Bez maksas

Nr. 3 (395)
2025. gada 25. marts

Aizkraukle  Jaunjelgava  Koknese  Pļaviņas. Aiviekstes  Aizkraukles  Bebru  Daudzeses  Iršu  Jaunjelgavas  Klintaines 
Kokneses  Mazzalves  Neretas  Pilskalnes  Seces  Sērenes  Skrīveru  Staburaga  Sunākstes  Vietalvas  Zalves pagasti

Diskutē par pazemes ūdeņu nozīmi

Zīmējumu konkursa uzvarētājus apbalvoja Klimata un enerģētikas ministrijas valsts sekretāra vietniece finanšu jautājumos  
Zane Grīva un Šveices atbalsta biroja Latvijas, Lietuvas un Igaunijas programmu direktors Kristofs Liehti (Christoph Liechti). 
Fonā redzams 1.‒4. klases grupas uzvarētāja Pļaviņu vidusskolas 4. klases audzēkņa Adriana Kaminska (pirmais no labās) 
zīmējums. Svinīgi tika sveikti arī Aizkraukles novada vidusskolas audzēkņi: 4. klases skolēns Miks Mucenieks (2. vieta), 3. klases 
skolēni Dāvis Korotkovs un Darja Boļšakova (abiem 3. vieta).                                                                                          Foto: Vitālijs Prutskis

produkti apmēram piecu dzelzce-
ļa cisternu apjomā, un piesārņo-
jums pakāpeniski virzās uz Dau-
gavas pusi. Šādas aplēses izdarītas 
pēc veiktajiem daudzajiem urbu-
miem. Naftas produktu esamība 
pazemē apdraud ne tikai vidi, bet 
arī enerģētisko drošību. 

Pasākuma laikā Klimata un 
enerģētikas ministrijas, Valsts vi-
des dienesta, Aizkraukles novada 
pašvaldības un AS “Latvenergo” 
pārstāvji kopīgā diskusijā uzsvēra 
progresu vēsturiskā piesārņojuma 
mazināšanā un vienojās par turp-
mākajiem soļiem, veicinot ilgtspējī-
gu un tīru vidi. Diskusijā pašvaldību 
pārstāvēja novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks tautsaimniecības un 
vides jautājumos  Andris Zālītis.

Pazemes ūdens ‒ 
dabas dāvana 

SIA “Aizkraukles ūdens” val-
des locekle Gudruna Vectirāne 

pastāstīja par uzņēmuma darbību 
un akcentēja valsts lomu ūdens 
resursu aizsardzībā. Latvijas 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
uzņēmumu asociācijas izpilddi-
rektors Sandis Dejus uzsvēra, ka 
mēs sevi varam uzskatīt par vie-
nus no laimīgākajiem cilvēkiem 
pasaulē, jo Latvijai ir paveicies ar 
labiem, tīriem, bagātīgiem paze-
mes ūdens resursiem, un mums 
no krāna tek tīrs dzeramais ūdens, 
nevis hlorēts “peldbaseins”. Ūdens 
vajadzīgs arī augiem, un aplieci-
nājums tam ir spilgtais biedrības 
“Aizkraukles rajona partnerība” 
administratīvās vadītājas Aldas 
Pauras tvertais fotogrāfijās: vienu 
gadu jūnijā pļava ir skaista, ziedo-
ša un krāsām bagāta, bet jau nā-
kamā gada jūnijā tajā pašā vietā 
redzams izkaltis pļavas lauks.

Apbalvo uzvarētājus 
Konferences laikā Aizkrauk-

les novada vidusskolas, Pļaviņu 

vidusskolas, Andreja Upīša Skrī-
veru vidusskolas un Aizkraukles 
Profesionālās vidusskolas eko-
padomes dalībnieki prezentēja 
savas idejas teritorijas labiekār-
tošanai, savukārt noslēgumā tika 
godināti zīmējumu konkursa “Pa-
zemes ūdeņi – padari neredzamo 
redzamu!” laureāti. Konkursā tika 
saņemti 127 skolēnu zīmējumi no 
Aizkraukles novada vidusskolas, 
Jaunjelgavas vidusskolas, Aiz- 
kraukles Mākslas skolas, Seces un 
Daudzeses pamatskolas, bet vis-
vairāk ‒ no Pļaviņu vidusskolas. 
Daļa darbu bija izstādīti apska-
tei. Skolēni radoši atspoguļojuši 
pazemes ūdeņu nozīmi dzeramā 
ūdens nodrošināšanā, pārtikas 
audzēšanā un ražošanā, dabas 
ekosistēmas uzturēšanā. 

1.‒4. klases posmā uzvarēja 
Adrians Kaminskis (Pļaviņu vsk. 
4. klase), tālākajās vietās ‒ Aiz-
kraukles novada vsk. audzēkņi: 
2. vieta ‒ Mikam Muceniekam 
(4. klase), 3. vieta ‒ Darjai Boļ- 
šakovai un Dāvim Korotkovam 
(3. klase).  Savukārt 5.‒9. klases 
grupā visas trīs godalgas ieguva 
Pļaviņu vsk. audzēknes: 1. vietu ‒ 
Daniela Romanovska (9. klase), 2. 
vietu ‒ Daniela Šumkova (8. klase) 
un 3. vietu ‒ Laura Mironova (9. 
klase). 10.‒12. klases grupā 1. vie-
ta ‒ Keitai Kristiānai Brūniņai, 2. 
vieta ‒ Vivānai Jaundzemai (abas 
no Pļaviņu vsk. 11. klases) un 3. 
vieta ‒ Renātei Onužānei (Jaun-
jelgavas vsk. 11. klase). Ministrijas 
valsts sekretāres Līgas Kurevskas 
simpātijas balva tika pasniegta 
Viktorijai Dudarevai (Pļaviņu vsk. 
8. klase), savukārt Šveices vēst-
niecības simpātiju balvu saņēma 
Alise Zvidriņa (Seces pamatsk. 1. 
klase), Rojs Mihailovs (Aizkrauk-
les novada vsk. 3. klase) un trīs 
Pļaviņu vsk. audzēknes: Elizabete 
Stankeviča (8. klase), Evita Pujāte 
(7. klase) un Keita Kristiāna Brū-
niņa (11. klase). 

Konferences ierakstu iespē-
jams vērot ministrijas vietnē 
youtube.com. 

20. martā Likteņdārza Saieta namā notika konference 
“Pazemes ūdeņi – padari neredzamo redzamu!”, kuru 
organizēja Klimata un enerģētikas ministrija un kas ir 
Latvijas un Šveices sadarbības programmas “Vēsturiski 
piesārņoto vietu sanācija” īstenošanas sākums. Atzīmējot 
Pasaules ūdens dienu, tika diskutēts par pazemes ūdens 
resursu lomu mūsu dzīvē, to aizsardzību un ilgtspējīgu 
apsaimniekošanu. Pasākuma laikā tika apbalvoti 
Aizkraukles novada skolēnu zīmējumu konkursa uzvarētāji.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS2 2025. gada 25. marts

Jauns maksas pakalpoju-
mu cenrādis apstiprināts Kok-
neses Kultūras centra telpu 
nomai, Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzeja apmeklē-
jumam un Seces dienas centra 
bērniem un ģimenēm pakal-
pojumiem. Papildināts arī 
Aizkraukles novada Sporta 
centra cenrādis. Visi cenrāži 
stāsies spēkā 1. aprīlī.

Turpmāk Kokneses Kultū-
ras centra lielās zāles noma par 
stundu izmaksās 14,08 eiro, ma-
zās zāles – 5,14 eiro, mēģinājuma 
zāles – 4,20 eiro, skatuves ar gri-
mētavu – 7,94 eiro. Cenā iekļauta 
koplietošanas telpu izmantošana, 
un maksa norādīta kopā ar 21 % 
PVN. Pasākumos, kuros tiks pār-
dotas biļetes, organizators kultū-
ras centram maksās  10 % no biļe-
šu ieņēmumiem.  

Muzeja “Kalna Ziedos” apmek-
lējums vienai personai maksās 2 
eiro, skolēniem un studentiem 
(uzrādot apliecību) – 1 eiro, ģi-
menei (uzrādot “3+ ģimenes kar-
ti”) – 4 eiro. Pirmsskolas vecuma 
bērniem un personām ar invalidi-
tāti (uzrādot apliecību) ieeja ir bez 
maksas. Savukārt pensionāri, uz-
rādot apliecību, muzeju bez mak-
sas varēs apmeklēt trešdienās. 

Turpmāk par Aizkraukles pa-
gastā esošās ekspozīcijas “Padomju 
gadi” apskati vienam pieauguša-
jam būs jāmaksā 5 eiro, pensionā-
riem (uzrādot apliecību) – 3 eiro, 
skolēniem un studentiem (uzrādot 
apliecību) – 2 eiro, ģimenei (uzrā-
dot “3+ ģimenes karti”) – 10 eiro. 
Muzeja apmeklējums pirmsskolas 
vecuma bērniem un personām ar 
invaliditāti (uzrādot apliecību), būs 
bez maksas. 

Maksa mainīta arī citiem mu-
zeja pakalpojumiem. Par gida 
pakalpojumu ekskursijas vadīša-

nai vienai grupai būs jāmaksā 10 
eiro, tikpat ‒ arī par muzeja pe-
dagoģisko programmu vadīšanu 
un senajām spēlēm un rotaļām 
muzeja dārzā. Speciāli veikts mu-
zeja krājuma pētījums par vienu 
stundu izmaksās 12 eiro, izstāžu 
eksponēšana ārpus muzeja viena 
mēneša garumā ‒ 56,40 eiro, izstā-
žu nama zāles noma ‒ 12 eiro par 
stundu, jaunlaulāto un kāzu viesu 
uzņemšana, pasākuma vadīšana 
atkarībā no viesu skaita ‒ no 30 
līdz 150 eiro, vienas lappuses ko-
pēšana ‒ 10 centu, skenēšana ‒ 50 
centu par vienību. 

Apstiprināts arī  Seces dienas 
centra bērniem un ģimenēm mak-
sas pakalpojumu cenrādis. Tas pa-
redz, ka veļas mazgāšana ar savu 
veļas mazgāšanas līdzekli turpmāk 
maksās 7,50 eiro par vienu ciklu, 
viens 40 minūšu ilgs dušas apmek-
lējums ‒ 7,10 eiro, savukārt pakal-
pojums personām ar invaliditāti 
(grupu nodarbības) ‒ 34,50 eiro par 
vienu dienu. 50 % atlaidi veļas maz-
gāšanai un dušas apmeklējumam 
varēs piešķirt trūcīgām un maz-
nodrošinātām ģimenēm, 1. grupas 
invalīdiem, politiski represētajām 
personām, leģionāriem, Čornobiļas 
AES seku likvidētājiem un daudz-
bērnu ģimenēm. 

Papildināts Aizkraukles no-
vada Sporta centra cenrādis, pa-
redzot nomas maksu par daudz- 
funkcionālā sporta laukuma iz-
mantošanu. Par futbola laukuma 
nomu būs jāmaksā  20 eiro par 
stundu, pludmales volejbola lau-
kuma nomu – 7 eiro par stundu, 
savukārt basketbola laukuma 
nomu ‒ 10 eiro par stundu. 

Ar visiem cenrāžiem var iepa-
zīties pašvaldības tīmekļvietnes 
www.aizkraukle.lv sadaļā Pašval-
dība  ‒  Maksas pakalpojumu cen-
rāži un pakalpojumu tarifi. 

Īstenojot projektu “Paš-
valdības ēku vides piekļūs-
tamības nodrošināšanas pa-
sākumi”, sākti būvniecības 
darbi Jaunjelgavas apvienības 
pārvaldes ēkā Jaunjelgavā, 
Lāčplēša ielā 11.  

Būvdarbu dēļ ir mainīta Soci-
ālās palīdzības nodaļas un Sociālā 

darba un sociālo pakalpojumu 
nodaļas darbinieku pieņemšanas 
vieta. Līdz būvniecības procesa 
noslēgumam sociālās darbinieces 
Inese Broka un Maruta Smalča 
klientus pieņems Jaunjelgavas 
Kultūras centrā Jaunjelgavā, Jel-
gavas ielā 31, Jaunjelgavas pilsē-
tas bibliotēkas kādreizējās telpās. 

Projekta laikā paredzēts paze-
mināt ēkas ieejas terases līmeni, 
lai ieeja būtu bez sliekšņa, pie 
kāpnēm ierīkot pacēlāju, kā arī 
pārbūvēt labierīcības, lai tās būtu 
pieejamas cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. Tāpat pie nama 
paredzēts izveidot stāvvietu un 
pazemināt gājēju celiņa apmales.

Saskaņā ar Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas 
(SPRK) lēmumu SIA “Aizkraukles 

siltums” piegādātās siltumenerģi-
jas tarifs no 2025. gada 1. aprīļa 
būs 72,87 eiro par megavatstundu 

(iepriekš ‒ 71,58 eiro par mega-
vatstundu). Izmaiņas ir saistītas 
ar iepirktā kurināmā cenu.  

DOMES ZIŅAS

Izsludināts biznesa 
ideju konkurss 

Pieteikšanās konkursam
līdz 25. aprīlim!

Aizkraukles novadā
Esi uzņēmējs

2 0 2 5

Biznesa ideju k
onkurss!

Info stunda
8. aprīlī pulksten 15.00

p
i e

s a
k i e s

Konkursam šogad no pašval-
dības budžeta līdzekļiem piešķir-
ti 20 000 eiro, un pretendenti sava 
biznesa uzsākšanai vai attīstībai 
var saņemt finansiālu atbalstu 
līdz 5000 eiro.

Konkursa mērķis ir veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību, biznesa 
ideju īstenošanu un veidot jaunas 
darba vietas. Tajā var piedalīties 
jebkurš iedzīvotājs, kurš vēlas 
realizēt vai attīstīt savu biznesa ie-
ceri Aizkraukles novada adminis-
tratīvajā teritorijā. Konkursā var 
piedalīties fiziskas personas no 18 
gadu vecuma un juridiskas perso-
nas, kuru uzņēmējdarbība reģis-
trēta ne ilgāk par diviem gadiem. 

Pretendenti pieteikumus var 
iesniegt līdz šī gada 25. aprīlim 

Aizkraukles novada valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros, apvienību 
pārvaldēs, pagastu pakalpojumu 
centros, nosūtot pa pastu (Aiz-
krauklē, Lāčplēša ielā 4, LV-5101) 
vai, parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu, nosūtot e-pastā 
(dome@aizkraukle.lv). Konkur-
sa vērtēšanas komisija septiņu 
locekļu sastāvā izskatīs pietei-
kumus un aicinās pretendentus 
savas biznesa idejas prezentēt. 
Konkursa rezultāti tiks paziņoti 
līdz 23. maijam.

Konkursa nolikums pieejams 
Aizkraukles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē  www.aizkraukle.lv 
un koprades telpā Aiz- 
krauklē, Lāčplēša ielā 4. Vizīte 

iepriekš jāsaskaņo ar uzņē-
mējdarbības atbalsta un komu-
nikācijas speciālisti Jogitu Balt-
mani (tālrunis 20267286, e-pasts: 
jogita.baltmane@aizkraukle.lv) 
vai Elitu Kaņepēju (tālrunis 
27873332, e-pasts: elita.kanepeja 
@aizkraukle.lv). Elektronisku no-
likuma versiju var pieprasīt e-pas- 
tā. Jautājumu gadījumā lūgums 
sazināties telefoniski vai e-pastā. 

Lai iegūtu papildu informā-
ciju par pieteikuma aizpildī-
šanu, pieteikšanās procesu, kā 
arī noklausītos pagājušā gada 
konkursa uzvarētāju pieredzes 
stāstus, 8. aprīlī pulksten 15.00 
Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, un 
vienlaikus tiešsaistes platformā 
“MS Teams” notiks informatī-
vā stunda. Reģistrācija dalībai 
informatīvajā pasākumā šeit: 
ej.uz/info_stunda_2025.

Aicinām ikvienu izmantot ie-
spēju un piedalīties konkursā, lai 
kopīgi veicinātu Aizkraukles no-
vada ekonomisko attīstību un stip-
rinātu vietējo uzņēmējdarbību!

Aizkraukles novada pašvaldība izsludina biznesa 
ideju konkursu “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 
2025!” un aicina visus ieinteresētos jaunos 
uzņēmējus tajā piedalīties. Pieteikumi jāiesniedz 
līdz 25. aprīlim. Lai varētu labāk sagatavoties 
konkursam, 8. aprīlī klātienē un tiešsaistē notiks 
informatīvā stunda.

Muzejam un bibliotēkai 
jauni vadītāji

Apstiprina cenrāžus 

Aizkraukles novada domes 
21. marta sēdē amatā apstipri-
nāti Neretas novadpētniecības 
muzeja un Kokneses bibliotē-
kas vadītāji.

Neretas novadpētniecības 
muzeju turpmāk vadīs teoloģijas 
doktors Valts Apinis, kura dzim-
tas saknes ir Neretā. Viņš ir kais-
līgs pētnieks ar pieredzi vairāku 
muzeju un pedagoģiskajā darbā. 
Šobrīd uzsācis darbu Neretas 
šaursliežu dzelzceļa vēstures pēt-
niecībā un šīs jaunās tematiskās 
līnijas integrācijā muzeja attīstī-
bas stratēģijā. Līdzšinējā muzeja 

vadītāja Marika Sūruma devusies 
pelnītā atpūtā.

Kokneses bibliotēku turpmāk 
vadīs Antra Vasiļevska, kura il-
gus gadus bijusi šīs bibliotēkas 
vecākā bibliotekāre. Viņa ir iegu-
vusi sociālā pedagoga maģistra 
grādu Latvijas Universitātē un 
apguvusi digitālo mārketingu biz-
nesa augstskolā “Turība”. Antra 
ir aktīva lasīšanas veicināšanas 
entuziaste un ilggadēja Latvijas 
bibliotekāru biedrības biedre ar 
starptautisku pieredzi. Vadītāja 
amata vieta kļuva vakanta pēc 
ilggadējās iestādes vadītājas Intas 
Poišas došanās pelnītā atpūtā. 

Klientus pieņem kultūras centrā

Mainīsies siltumenerģijas tarifs  



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32025. gada 25. marts

Pļaviņās nolietotās elektro-
tehnikas savākšanas akcijas lai-
kā nodotas 1,14 tonnas iekārtu. 

Lai iedzīvotāji varētu ērtāk 
atbrīvoties no nolietotās elektro-
tehnikas, vides apsaimniekoša-
nas uzņēmums SIA “Eco Baltia 
vide” sadarbībā ar “Latvijas Zaļo 
punktu” no 7. līdz 24. februārim 
aicināja Pļaviņu iedzīvotājus no-

gādāt elektrotehniku pagaidu 
pieņemšanas punktā. Akcijas lai-
kā savāktās 1,14 tonnas iekārtu 
nonāks otrreizējā pārstrādē vai 
tiks nogādātas SIA “Eco Baltia 
vide” elektrotehnikas labošanas 
centrā “Lab!”, lai veiktu remontu, 
elektroiekārtām dodot iespēju at-
griezties apritē.  

SIA “Eco Baltia vide”

Novada dome nolēma veikt 
jaunaudžu kopšanu (retināša-
nu) 9,82 ha kopplatībā nekusta-
majā īpašumā “Kaplavas kapi” 
Kokneses pagastā, “Bebri” Iršu 
pagastā, “Skolas mežs-1” un 
“Skolas mežs -2” Vietalvas pagastā. 

Jaunaudžu kopšana varētu iz-
maksāt 512 eiro par vienu hektāru, 
taču precīza summa būs zināma 
pēc iepirkuma procedūras veikša-
nas. Lai iegūtu līdzekļus plānota-

jiem darbiem, pašvaldība Lauku at-
balsta dienestā iesniegusi projekta 
pieteikumu līdzekļu iegūšanai no 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) atbilstoši 
Kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā 2023.‒2027. gada plāna 
atbalsta pasākumiem LA7 “Ieguldī-
jumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai”. 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 
5 027,84 eiro, no kurām 3 016,70 
eiro jeb 60 % ir ELFLA  finansējums 
un 2 011,14  eiro jeb 40 % ‒ Aiz- 

kraukles novada pašvaldības fi-
nansējums. Izmaksas tiks preci-
zētas pēc tirgus izpētes veikšanas. 
Projekta iesnieguma atbalstīšanas 
gadījumā no Aizkraukles novada 
pašvaldības budžeta tiks piešķirts  
5 027,84 eiro liels priekšfinansējums. 

Dome šādu lēmumu pieņēma 
atbilstoši projektam “Ilgtspējīga 
mežu apsaimniekošana”, kas ie-
kļauts Aizkraukles novada pašval-
dības Attīstības programmā 2021.–
2028. gadam un investīciju plānā.

Skrīveru pagasta iedzīvotā-
jiem ir iespēja pagarināt atkri-
tumu apsaimniekošanas līgu-
mus Skrīveros esošajā šķiroto 
atkritumu savākšanas lauku-
mā Birzes ielā 2A. 

Klienti laukumā var arī iegā-
dāties atkritumu izvešanai pare-
dzētos marķētos maisus un, līdzi 
ņemot rēķinu, skaidrā naudā ap-
maksāt atkritumu izvešanas pa-
kalpojumu par 2025. gadu. 

Laukumā iespējams bez mak-
sas nodot nolietoto sadzīves elek-

trotehniku, stikla burkas un pu-
deles, logu stiklu, papīra, kartona 
iepakojumu, makulatūru, nolieto-
tu, bet atkārtotai lietošanai derīgu 
apģērbu, apavus, PET pudeles, 
baterijas, akumulatorus, metāla 
atkritumus.

Laukums ir atvērts otrdienās, 
trešdienās, piektdienās un sest-
dienās no pulksten 10 līdz 18, ce-
turtdienās ‒ no pulksten 12 līdz 
20, bet pirmdienās, svētdienās un 
svētku dienās tas ir slēgts. 

SIA “Ķilupe”

Aizkraukles novada dome 
nolēma, ka teritorija Aiz- 
krauklē, Dzelzceļa ielā 10, pēc 
sanācijas darbu veikšanas ne-
tiks izmantota komercdarbī-
bai un valsts atbalsta nosacī-
jumus tajā nepiemēros. 

Izstrādājot jauno Aizkraukles 
novada teritorijas plānojumu, 
šo vietu noteiks kā dabas un ap-
stādījumu zonu, lai nodrošinātu 
rekreācijas, sporta, tūrisma, kul-
tūrvides un līdzīgu funkciju īste-
nošanu. 

Ar naftas produktiem vēsturis-
ki piesārņoto teritoriju paredzēts 
attīrīt Latvijas–Šveices sadarbī-
bas programmā “Vēsturiski pie-
sārņoto vietu sanācija” (Šveices 
finansējums ‒ 12,81 miljoni eiro 
un Latvijas valsts budžeta finan-
sējums ‒ 2,26 miljoni eiro), lik-
vidējot piesārņojuma avotu un 
novēršot naftas produktu turp-
māku izplatību gruntsūdeņos un 
Daugavā. Pašvaldības un Valsts 
vides dienesta noslēgtajā nodomu 
protokolā par projekta ieviešanu 
tika iekļauts nosacījums, ka paš-

valdība pēc projekta īstenošanas 
neplāno teritoriju izmantot ko-
mercdarbībai un valsts atbalsta 
nosacījumi nav piemērojami. 

Lai īstenotu projektu, Kli-
mata un enerģētikas ministrija 
izstrādājusi Ministru kabineta 
noteikumu projektu “Latvijas un 
Šveices sadarbības programmas 
2019.–2029. gada perioda prog-
rammas “Vēsturiski piesārņoto 
vietu sanācija” īstenošanas no-
teikumi”, iekļaujot arī atbilstošus 
nosacījumus par teritorijas tālāko 
izmantošanu pēc sanācijas.

Sēlijā

Vidusdaugavā

Skenē QR kodu 
un piesaki dalību! 

13. un 14. septembrī

26. un 27. jūlijā
pieteikšanās līdz 10. aprīlim

pieteikšanās līdz 7. aprīlim

“Mājas kafejnīcu dienas” nori-
sināsies jau piekto gadu pēc kār-
tas. Tas ir pasākums, kas aicina 
apmeklētājus konkrētā galamērķī 
izbaudīt kulināro piedāvājumu, 
iepazīt tradīcijas un kultūru. Orga-
nizatori ir Latvijas investīciju attīs-
tības aģentūra (LIAA) un biedrība 
“Lauku ceļotājs”, kas nodrošina 
apmācības, mārketinga aktivitātes, 
kopīgu tīmekļvietni majaskafejni-
cas.lv, vienojas ar Pārtikas un ve-
terināro dienestu (PVD) un Valsts 
ieņēmumu dienestu (VID), dodot 
iespēju pasākuma laikā darboties 
nekomerciālām kafejnīcām.

Akcijā var piedalīties ģimenes, 
biedrības un draudzes, kā arī jau 
esošās kafejnīcas un uzņēmumi. Šī 
ir privāta iniciatīva, kad saimnieki 
atver durvis savās mājās un sirsnī-
gi uzņem apmeklētājus. 
Par dalībniekiem aicināti būt: 
•	 vietējie iedzīvotāji savās 

mājās un sētās;
•	 uzņēmumi, kas ikdienā 

nepiedāvā ēdināšanas 
pakalpojumus 
(piemēram, zemnieku 
saimniecības, pārtikas 
ražotnes, stādaudzētavas, 
naktsmītnes); 

•	 esošie ēdināšanas 

uzņēmumi, ja piedāvājums 
būtiski atšķiras no ikdienas;

•	 var apvienoties dažādi 
dalībnieki, pasākuma norisei 
izvēloties kopīgu privātu vietu. 

Pasākums nav paredzēts paš-
valdībām un valsts iestādēm, kā arī 
to darbiniekiem, lai piedāvātu ēdi-
nāšanu savās telpās, skolu ēdnīcām, 
kultūras namiem un citām publis-
kām institūcijām. To nevar rīkot arī 
publisku pasākumu laikā, piemē-
ram, pilsētas svētkos, zaļumballēs.

Katrs dalībnieks “Mājas kafej-
nīcu dienās” var piedalīties tikai 
vienu reizi gadā, un tas attieci-
nāms arī uz PVD reģistrētiem 
ēdināšanas uzņēmumiem. Viena 
kafejnīca var darboties gan vienu 
dienu, gan abas dienas – 26. un 27.  
jūlijā vai 13. un 14. septembrī, no-
sakot savu darba laiku.

“Mājas kafejnīcu 
dienās”:
•	 nav nepieciešama PVD 

atļauja, bet obligāti ir 
jāpiedalās tā rīkotajās 
mācībās;

•	 nav jābūt reģistrētam 
nodokļu maksātājam VID;

•	 drīkst veikt darījumus bez 
kases aparāta, kvītīm un 

Piesakies “Mājas kafejnīcu dienām”!
“Mājas kafejnīcu dienas” šogad Latvijā notiks no  
5. jūlija līdz 20. septembrim. Vidusdaugavā (Aizkraukles, 
Kokneses, Pļaviņu un Skrīveru apkaimēs) tās 
norisināsies 26. un 27.  jūlijā, un dalībniekiem jāpiesakās 
līdz 10. aprīlim. Savukārt Sēlijā (Jaunjelgavas un Neretas 
apkaimēs) tās paredzētas 13. un 14. septembrī, un 
dalībnieki aicināti pieteikties līdz 7. aprīlim.

čekiem;
•	 kafejnīcas organizatori brīvi 

izvēlas ēdienkarti, kafejnīcas 
nosaukumu.

Saimnieki aicināti izstrādāt 
savu piedāvājumu – ēdienkarti, 
papildus aktivitātes (ekskursijas, 
meistarklases u. tml.), iespēju ro-
bežās iesaistīties pasākuma rekla-
mēšanā, piedalīties organizatoru 
izsludinātajās apmācībās, ievērot 
organizatoru un koordinatoru 
noteikumus. Pasākuma laikā ir 
jāveic apmeklētāju uzskaite. 

Aicinām iesaistīties iepriekšē-

Pieteikšanās “Mājas kafejnīcu dienām” Vidusdaugavā notiek 
līdz 10. aprīlim, aizpildot anketu: ej.uz/Vidusdaugava2025. 
Koordinators ir Aizkraukles novada un Kokneses tūrisma 
informācijas centrs un tā pārstāve Lauma Āre  
(e-pasts: turisms@aizkraukle.lv, tālrunis 29275412).
Lai pieteiktu kafejnīcu Sēlijas vienotajā galamērķī, jāaizpilda 
pieteikuma anketa: ej.uz/pieteiksanas_MKD_Selija.  
Koordinators ir kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” un tā 
pārstāve Māra Multiņa (e-pasts: turisms@selija.com).

jo gadu un jaunus dalībniekus, lai kopā radītu neaizmirstamu pieredzi 
ikvienam “Mājas kafejnīcu dienu” apmeklētājam!

Teritoriju komercdarbībai neizmantos

Plāno retināt jaunaudzes

Aicina pagarināt 
līgumus

Nodod elektrotehniku 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2025. gada 25. marts

Uzvarētājs ir ikviens
“Katrs ir uzvarētājs, kas kāpis 

uz šīs skatuves” ‒ tā jau ceturt-
daļgadsimtu skan “Kluso ūdeņu” 
moto. Uzvarētāju allaž ir noteicis 
visdemokrātiskākās žūrijas ‒ ska-
tītāju ‒ balsojums, un konkurss 
vienmēr ir bijis viens no gaidī-
tākajiem Aizkraukles Kultūras 
centra organizētajiem pasāku-
miem. Par tā popularitāti liecina 
gan visu biļešu izpirkšana, gan 
konkursantu pieteikšanās ne tikai 
no Aizkraukles novada, bet arī no 
citām Latvijas vietām. Arī šoreiz 
plaši bija pārstāvēti citi novadi ‒ 
piedalījās dziedātāji un grupas no 
Ogres, Jēkabpils, Ķekavas, Sal-
dus, Tukuma, Rīgas un citurienes. 
Viņu vērtējumā Aizkraukles Kul-
tūras centrs ar atsaucīgo publiku 
un darbiniekiem, kas prot gan ie-
dvesmot, gan motivēt, ir kā mag-
nēts, kas pievelk neprofesionālos 
dziedātājus un ļauj piepildīt ilgi 
loloto sapni ‒ dziedāt uz skatuves.

Piemiņai iemirdzas 
gaismiņas

Konkurss iesākās ar skumju 
ziņu ‒ šomēnes mūžībā devies 
ilggadējais konkursa apskaņoša-

nas speciālists Guntis Venderots, 
kurš rūpējies par “Kluso ūdeņu” 
labskanību jau no paša pirmā 
konkursa un kuram visi konkur-
sa dalībnieki, mūziķi un orga-
nizētāji ir dziļi pateicīgi par ne-
savtīgu palīdzību mēģinājumos 
un lielisko skaņu koncertos. Go-
dinot viņa piemiņu, pateicoties 
par paveikto un vēlot gaišu ceļu 
mūžībā, skatītāju zālē iemirdzē-
jās daudzas spožas tālruņu gais-
miņas.

Iegūst plašāku vērienu 
Ar dziesmu “Go away” skatī-

tājus priecēja pati pirmā konkursa 
uzvarētāja Baiba Svenča, un tradi-
cionāli skanēja arī “Mēmā dziesma” 
pagājušā gada konkursa uzvarē-
tājas Alises Krūmiņas izpildījumā. 
Vēstures lappuses pāršķirstīja kād-
reizējie konkursa vadītāji Anta 
Teivāne un Vilnis Laizāns, kuri no 
pašiem pirmsākumiem pasākumu 
ir vadījuši 16 reizes. “Kluso ūdeņu” 
ideja savulaik piedzima, kad Anta 
Teivāne kultūras namā bija nostrā-
dājusi aptuveni gadu. Toreiz licies, 
ka vajadzīgas jaunas tradīcijas. Sā-
kotnēji konkurss tika iecerēts kā 
atpūtas vakars pie galdiņiem, kurā 
aicināti uzstāties tikai Aizkrauklē 

Konkurss “Klusie ūdeņi” izskan jau 25. reizi

14. martā Aizkraukles Kultūras centrā jau 25. reizi notika 
neprofesionālo dziedātāju konkurss “Klusie ūdeņi”. 
Skatītāji noklausījās 25 priekšnesumus, un  
viņu vērtējumā vislielāko punktu skaitu pārliecinoši ieguva 
Dženeta un Keitija Skribānes no Kokneses ar dziesmu 
“You are the reason”. Otrajā vietā ‒ Herberts Legants no 
Skrīveriem ar dziesmu “My Way”. Savukārt trešo vietu 
ieguva duets ‒ Santa Markune-Kļaviņa no Aizkraukles un 
Gatis Reināns no Rīgas ar dziesmu “Baltu dzīvi nodzīvot”.

KONKURSA UZVARĒTĀJAS Dženeta Skribāne kopā ar meitu Keitiju dziesmu “You are the 
reason” tradicionāli izpildīja divas reizes ‒ arī pēc konkursa rezultātu paziņošanas. 

Foto: Ingus Pugačovs
populāri cilvēki. Piemēram, 2000. 
gada laureāti bija trio ‒ toreizē-
jais vidusskolas direktors Leons 
Līdums un skolotāji Aldis Labin- 
skis un Juris Keišs. Tomēr pakā-
peniski konkurss ieguva plašāku 
vērienu, pulcējot dalībniekus arī 
no citiem Latvijas novadiem.
Pirmā balva ‒ akmens 
zelta krāsā

Toreiz, pagājušā gadsimta 90. 
gados, sponsoru un atbalstītāju 
vēl nebija, un pirmajā konkursā 
muzikanti spēlēja bez atlīdzības, 
labas sirds un gribas vadīti. Uz-
varētājam dāvanā tika pasniegts 
uz kartona pamatnes novietots 
Daugavas krastā atrasts akmens, 
nokrāsots zelta krāsā, simbolizējot 
tīrradni, kas, ikdienā darot pavi-
sam citas lietas, kā “klusais ūdens” 
glabā slēptu talantu un reizi gadā 
atklājas un iemirdzas. Mūsdienās 
ziņas, foto un video iespaidi strauji 
ceļo dažādu sociālo tīklu kanālos, 
un konkursu jau daudzus gadus 
atbalsta labdari, piešķirot arī savas 
simpātiju balvas.
Pārspēj Latvijas mēroga 
pasākumus

Konkursa “Klusie ūdeņi” tu-
vākie konkurenti ir “Mikrofona 
aptauja” un “Dziesma manai paau-
dzei”: reiz tik populārā “Mikrofona 
aptauja” ir izskanējusi 22 reizes, 
savukārt konkurss “Dziesma ma-
nai paaudzei” klausītājus un dalīb-
niekus priecējis 15 reizes. Savukārt 
“Klusie ūdeņi” aizplūda jau 25. 
reizi, pārspējot visus konkurentus 
un priecējot gan skatītājus, gan 
pašus dalībniekus, kuri tam veltīja 

cildinošas atsauksmes, pat sakot, ka 
tas ir vislabākais konkurss Latvijā.
Katra vāze ir unikāla

Visus šos gadus par pasāku-
ma māksliniecisko noformējumu 
rūpējusies kultūras centra māksli-
niece Dzintra Cepure. Viņa apglez-
nojusi stikla vāzes, kuras laureāti 
saņem kā piemiņu no konkursa. 
Tas ir Dzintras roku darbs, oriģi-
nāls pašas dizains, un katra vāze ir 
unikāla, jo divu vienādu nav.
Profesionāla organizatore 

Par konkursa vienmēr raito 
norisi un profesionāli nokārtotām 
organizatoriskām lietām, kuras 
skatītājiem paliek neredzamas 
(tas nozīmē, ka lieliski paveiktas), 
paldies izskanēja kultūras centra 
mākslinieciskajai vadītājai Van-
dai Arntai-Laizānei. Viņas darbs 
konkursa organizēšanā sākas jau 
ilgi pirms paša konkursa. Vanda 
rūpējas par dalībniekiem, mēģi-
nājumiem, muzikantiem un visu 
pārējo, kas šo pasākumu padara 
iespējamu. Uz viņas pleca aizku-
lisēs var paraudāt saskumuši vai 
pārāk satraukti dalībnieki, pie vi-
ņas var rast uzmundrinājumu un 
iedrošinājumu šaubīgie un nedro-
šie, un no viņas reizēm var dabūt 
pērienu tie, kas to nopelnījuši. 
Vanda lielākoties ir vienīgā, kas 
pasākuma organizatorisko pusi 
redz kopainā un paspēj nodzēst vi-
sus organizatoriskos ugunsgrēkus 
jau pašā sākumā, neļaujot tiem 
iespaidot konkursa gaitu. Pateico-
ties Vandai, ir arī saglabāta “Kluso 
ūdeņu” vēsture. Kultūras centra 
vestibilā ikviens varēja apskatīt 
kādreizējo konkursu afišas, bet 
interaktīvajā ekrānā ‒ fotogrāfijas. 
Pie tām pakavējās gan agrāko kon-
kursu dalībnieki, gan radi, draugi, 
atbalstītāji. Vēstures faktos tiek 
saglabāti arī konkursa vadītāju 
vārdi ‒ Antas Teivānes un Vilņa 
Laizāna pēcteči ir Agnese Straupe 
un Jānis Melngailis, bet šoreiz par 

konkursa raitu gaitu rūpējās Adri-
ja Korsakaite, Reinholds Sprukulis 
un Kārlis Žūriņš.
Aplausi pavadošajai 
grupai

Konkursa veiksmes atslēga ir 
arī muzikanti. Sākotnēji dalībnie-
kus pavadīja grupa “Kodols”, pēc 
tam ‒ grupa “Pagrabs”, bet, pasā-
kumam kļūstot vērienīgākam, kat-
ru gadu tika meklēti citi mūziķi, 
un ar laiku sāka veidoties dažādu 
sastāvu īpaša un visnotaļ lieliska 
“Kluso ūdeņu” pavadošā grupa. 
Šoreiz aplausi un pateicība ska-
nēja pavadošās grupas mūziķiem 
Artūram Zemniekam (soloģitā-
ra), Modrim Krūmiņam (taustiņ- 
instrumenti), Andrim Ozoliņam 
(basģitāra) un Raimondam Babrim 
(sitaminstrumenti).
Meklēs jaunas idejas

“Kluso ūdeņu” mūžs ir ilgs ‒ 
kopš tā pirmsākumiem aizritējuši 
jau 27 gadi. Liela daļa dalībnieku 
vēl nebija dzimuši, kad konkurss 
sākās, citi šajos gados jau izau-
dzinājuši bērnus un sagaidījuši 
mazbērnus. Laiks ir tas, ko mēs 
nespējam ietekmēt. Tas vienmēr 
kaut ko dod, bet kaut ko arī at-
ņem. Lai gan “Klusie ūdeņi” 
par skatītāju intereses zudu-
mu sūdzēties nevar, konkursa 
organizatori domā, ka ir pie-
nācis laiks pārvērtēt, cik mēs 
esam unikāli, kādas iespējas 
dodam, ar ko būsim interesanti 
nākotnē. Šobrīd dziedāt un spēlēt 
gribošajiem visapkārt ir vilinošas 
iespējas ar iespaidīgu finansēju-
mu, dalībniekiem paverot daudz 
plašākus ceļus nākotnē. Tāpēc 
organizatori kals plānus, mek-
lēs un uzklausīs jaunas idejas, lai 
turpmākajos gados radītu jaunu 
sākumu pasākumam, kas daudzus 
nākamos gadus varētu apvienot 
un noturēt “uz viļņa” gan organi-
zatorus, gan dziedātājus, gan ska-
tītājus.

Iepriekšējo gadu statistika 
 Izskanējuši 477 priekšnesumi.
 Skaņdarbu izpildījis 1001 dalībnieks (ieskaitot tos, kas 

piedalījušies vairākas reizes). 
 Unikālie dalībnieki (uzskaitīti tikai vienu reizi, ja arī 

konkursā piedalījušies vairākkārt): 279 individuālie izpildītāji, 
80 dueti, 9 trio, 36 apvienības un ansambļi, 60 instrumentālās 
grupas. 

 Popularitātes rādītāji: divas reizes piedalījušies 25 dalībnieki, 
trīs reizes – 10, četras reizes – deviņi, piecas reizes – 
 trīs, sešas reizes ‒ 15 dalībnieki.

 Rekordisti: Oskars Zviedris (piedalījies 12 reizes), Ieva Grīsleja 
(13 reizes), Juris Babris (14 reizes). 

 Dziesmu top. Trīs reizes konkursā skanējušas dziesmas  
“Es neesmu Džeina Fonda”, “Kādā brīnišķā dienā”, “Ja tu man 
esi”, “Pelnrušķīte”, “Atgriešanās” un “Amors Superstārs”,  
četras reizes ‒ “Es aiziet nevaru” un “Vējš aiziet raudādams”, 
savukārt septiņas reizes ‒ dziesma “Lūgums”. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 52025. gada 25. marts

Lai novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu (PII) peda-
gogi un darbinieki izmantotu 
ikgadējo atvaļinājumu, tiktu 
ekonomēti pašvaldības finan-
šu resursi un vasarā varētu 
veikt ieplānoto telpu remon-
tu, apstiprināts atvaļinājumu 
grafiks no 2. jūnija līdz 31. au-
gustam. 

Atvaļinājumu laikā au-
dzēkņi netiks uzņemti, un pe-
dagoģisko procesu nodrošinās 
tuvākās pirmsskolas izglītības 
iestādes. Ministru kabineta 
“Noteikumi par valsts pirms-
skolas izglītības vadlīnijām un 
pirmsskolas izglītības program-
mu paraugiem” nosaka, ka obli-
gātā mācību satura īstenošana 
tiek plānota un organizēta divos 

posmos. No 1. septembra līdz 
31. maijam pirmsskolas izglītī-
bas iestādes nodrošina obligāto 
mācību procesu, kas noteikts 
valsts pirmsskolas izglītības 
vadlīnijās, bet no 1. jūnija līdz 
31. augustam tiek nostiprinātas 
iepriekš iegūtās zināšanas, pa-
matprasmes un caurviju pras-
mes, kā arī vērtībās balstītie ti-
kumi un ieradumi. 

Darbinieku atvaļinājumu 
laikā iestādes vadītājam jāno- 
drošina iespēja bērnam apmek-
lēt tuvāko pirmsskolas izglī-
tības iestādi, ja vecāki izteiks 
šādu vēlmi. PII vadītāji apkopos 
informāciju par bērniem, kuru 
vecāki izmantos tuvākās PII 
pakalpojumus, un informāciju 
nodos tās vadītājam. 

Vasarā, kad pedagogi atvaļi-
nājumā atgūs spēku un enerģiju 
turpmākajam darbam, vecāki 
aicināti pēc iespējas vairāk laika 
pavadīt kopā ar saviem bērniem, 
stiprinot ģimenes saites un veici-
not bērnu emocionālo un sociālo 
attīstību. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiks vasarā
Aizkraukles PII “Auseklītis” 
audzēkņus neuzņems no  
2. jūnija līdz 16. jūlijam (šajā 
laikā bērni varēs apmeklēt 
Aizkraukles PII “Zīlīte”).

Aizkraukles PII “Zīlīte” 
darbinieki atvaļinājumu 
izmantos no 17. jūlija līdz  
27. augustam (bērnus uzņems 
Aizkraukles PII “Auseklītis”).

Aizkraukles PII “Saulīte” 
darbinieki vasaru baudīs no 
17. jūlija līdz 27. augustam 
(audzēkņus uzņems Aizkraukles 
pagasta sākumskola).

Aizkraukles pagasta 
sākumskolas PII grupas būs 
slēgtas no 2. jūnija līdz  
17. jūlijam (vecāki varēs 
izmantot Aizkraukles PII 
“Saulīte” pakalpojumus).

Daudzeses PII “Čiekuriņš” 
darbinieki dosies atvaļinājumā 
no 1. jūnija līdz 15. jūlijam 
(bērnus gaidīs Jaunjelgavas  
PII “Atvasīte”).

Jaunjelgavas PII “Atvasīte” 
audzēkņus neuzņems no 
14. jūlija līdz 24. augustam 
(pedagoģisko procesu 
nodrošinās Daudzeses  
PII “Čiekuriņš”). 

Kokneses PII “Gundega” 
darbinieki atpūtīsies no 2. jūnija 
līdz 13. jūlijam (bērnus uzņems 
Bebru pagasta PII “Bitīte”).

Bebru PII “Bitīte” darbinieki 
būs atvaļinājumā no 14. jūlija 
līdz 24. augustam (vecāki  
varēs izmantot Kokneses  
PII “Gundega” pakalpojumus).

Seces pamatskolas PII 
grupas darbinieki baudīs 
vasaru no 14. jūlija līdz  
24. augustam (bērnus uzņems 
Daudzeses PII “Čiekuriņš”).

Skrīveru PII “Sprīdītis” 
audzēkņus neuzņems no  
14. jūlija līdz 24. augustam  
(šajā laikā būs atvērta  
Skrīveru PII “Saulēni”).

Skrīveru PII “Saulēni” 
darbinieki atvaļinājumu 
izmantos no 2. jūnija līdz  
11. jūlijam (bērni varēs apmeklēt 
Skrīveru PII “Sprīdītis”).

Pļaviņu PII “Bērziņš” bērnus 
neuzņems no 2. jūnija līdz  
13. jūlijam  (bērnus gaidīs 
Pļaviņu PII “Jumītis”).

Pļaviņu PII “Jumītis” un tās 
filiāles “Zīļuks” darbinieki 
atpūtīsies no 14. jūlija līdz  
24. augustam (audzēkņi varēs 
doties uz Pļaviņu PII “Bērziņš”).

Neretas PII “Ziediņš” bērnus 
neuzņems no 25. jūnija līdz 
5. augustam (šajā laikā būs 
atvērtas Mazzalves pamatskolas 
PII grupas).  

Mazzalves pamatskolas PII 
grupas darbinieki atvaļinājumā 
dosies no 28. jūlija līdz  
30. augustam (būs atvērta 
Neretas PII “Ziediņš”).

Kokneses pamatskolas-
attīstības centra PII grupas 
audzēkņus neuzņems no  
30. jūnija līdz 18. augustam).

Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības mi-
nistrijas (VARAM) projektā 
“Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība” kopš februāra ap-
mācībās ir piedalījušies 38 ie-
dzīvotāji un 36 jau ir ieguvuši 
apliecības.

Mācības notiek kādā no 11 
novada vispārizglītojošajām sko-
lām. Tā kā iedzīvotāji piesakās 
gan sev vēlamā mācību līmeņa 
apguvei, gan norāda konkrētu 
novada vietu, kur vēlas apmeklēt 
nodarbības, grupu komplektēša-
nas process nav ātrs. Šobrīd vēl 
tiek komplektētas grupas, tādēļ 
tos, kuri jau pieteikušies, aicinām 
nesatraukties un gaidīt koordina-
tora zvanu ar uzaicinājumu pie-
dalīties mācībās. 

Aicinām pieteikties arī ci-
tus interesentus. Apmācības 
tiks organizētas trijos līmeņos, 
nodrošinot katram iedzīvotājam 
iespēju apgūt viņa prasmju līme-
nim atbilstošāko izglītības prog-
rammu:

1. pamata digitālās pras-
mes – tiks apgūtas pamatzināša-
nas par datoru un viedtālruni, in-
terneta un e-pasta lietošanu, datu 
drošību;

2. pamata digitālās paš-
apkalpošanās prasmes – failu 
pārvaldība, kritiskā domāšana, 
medijpratība un internetbankas 
lietošana, autorizācija, elektronis-
kā identifikācija;

3. vidējā līmeņa digitālās 
pašapkalpošanās prasmes – 

Novada jauniešu koman-
da, sadarbojoties ar Aizkrauk-
les novada Interešu izglītības 
centra jaunatnes darbinie-
kiem, ir ieguvusi finansiālu 
atbalstu projekta  “ViedDaris” 
īstenošanai un aicina iesaistī-
ties arī citus vienaudžus.  

Eiropas Solidaritātes projekta 
“ViedDaris” (Nr. 2024-3-LV02-
ESC30-SOL-000268163) mērķis 
ir attīstīt jauniešu dzīves un kar-
jeras veidošanai nepieciešamās 
prasmes, izmantojot neformālās 
izglītības metodes, iesaistot brīv-
prātīgajā darbā, kā arī aktivizējot 
līdzdalību lēmumu pieņemšanas 
procesos. Projektā ir paredzētas 
dažādas aktivitātes arī par vides 
un ilgtspējas tēmu. 

Projekta pirmā aktivitāte tika 
īstenota 24. janvārī Pļaviņu Jau-
niešu iniciatīvu centrā “Ideja”, 
jauniešus informējot par plānota-
jām projekta aktivitātēm un aici-
not iesaistīties papīra izgatavoša-
nas meistarklasē, kas simboliski 
apzīmēja jaunu sākumu. Savukārt 
26. februārī Aizkrauklē pulcējās 
jaunieši, lai piedalītos līdzdalības 
darbnīcā “Jaunietis – brīvprātī-
gais savai kopienai”, kurā tika 
runāts par līdzdalību, tās veidiem, 

nozīmi kopienas dzīvē, jauniešu 
un kopienas iespējām. Jaunieši 
izspēlēja “Līdzdalības bingo”, at-
klājot savu pašreizējo līdzdalības 
līmeni kopienas dzīves veidošanā. 
Darbojoties grupās, viņi pētīja, ar 
ko politiskā līdzdalība atšķiras no 
pilsoniskās un sociālās līdzdalī-
bas, diskutēja, kāpēc ir būtiski būt 
pilsoniski aktīvam un ko tas var 
ietekmēt. 

Martā un aprīlī tiek plāno-
tas jauniešu centru un telpu 
talkas, lai labiekārtotu jauniešu 
telpas, veicinātu vēlmi tās ap-
meklēt un iesaistīties dažādās 
aktivitātēs. 

Ja tevi, jaunieti, interesē ie-
spēja attīstīties, iegūt jaunas pras-
mes un darboties kopā ar citiem 
aizrautīgiem novada jauniešiem, 
seko līdzi informācijai jauniešu 
centru un brīvā laika telpu soci-
ālajos tīklos, tīmekļvietnē www.
interesuizglitiba.lv un atzīmē ka-
lendārā svarīgākos projekta īste-
nošanas datumus.

Projekts tiek īstenots līdz šī 
gada 31. decembrim. Piešķirtais 
finansējums jauniešu ideju reali-
zēšanai ‒ 10 284 eiro.

Līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus un viedokli, un ne 
obligāti Eiropas Savienības, Eiro-
pas Komisijas vai valsts aģentūras 
(Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras) viedokli, kuras nav 
atbildīgas par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkādu izmantošanu. 

Apgūsti digitālās prasmes!

Atveseļošanas fonda projekts

Sabiedrības digitālo
prasmju attīstība Bezmaksas mācības

iedzīvotājiem
digitālo prasmju apguvei

Kursi notiks trīs līmeņos:
1. līmenis – iesācējiem bez priekšzināšanām;
2. līmenis – lietotājiem ar nelielām priekšzināšanām;
3. līmenis – ar ikdienas lietotāja pieredzi.

Papildu informācijai sazinies ar pašvaldības
koordinatoriem pa tālruni 65133992 vai 65122862.

Projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001

Pieteikšanās: iedzīvotājiem vecumā no 16 gadiem.
Tīmekļvietnes stars.gov.lv sadaļā 
“Uzzini par iespējām” izvēlies “Digitālās
pamatprasmes (VARAM)”!

Projekts Nr.: 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001   
 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”  

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības  
mehānisma plāna investīcijas 2.3.2.1.i. ietvaros.

zināšanas par e-parakstu, e-pa-
kalpojumiem, e-veselību, elek-
tronisko deklarēšanās sistēmu, 
pirkumiem internetā un datu aiz-
sardzību. 

Katrs mācību līmenis ir vien 
8 akadēmiskās stundas garš, tur-
klāt mācības ir bez maksas.

Pieteikties aicināti Aizkrauk-
les novada iedzīvotāji vecumā no 
16 gadiem. Lai pieteiktos mācī-
bām, var izmantot kādu no šiem 
veidiem:

•	ja iedzīvotājam nav pieejams 
neviens autentifikācijas līdzeklis, 
var doties uz sev tuvāko bibliotēku 
un ar bibliotekāra palīdzību aizpil-
dīt pašnovērtējuma zināšanu testu 

un pieteikties mācībām;
•	ja ir kāds no autentifikācijas 

līdzekļiem, var patstāvīgi aizpildīt 
pašnovērtējuma zināšanu tes-
tu, vispirms piesakoties sistēmā  
https://stars.gov.lv un pēc tam do-
doties uz sadaļu “Par projektiem” 
un sadaļu “Aizpildi pašnovērtēju-
ma zināšanu testu”.

Ja nepieciešama vispārējā in-
formācija par projektu, aicinām 
sazināties ar pašvaldības koordi-
natori Dainu Elksni (e-pasts: dai-
na.elksne@aizkraukle.lv, tālrunis 
28361076).

Plašāka informācija par 
projektu pieejama tīmekļvietnē 
stars.gov.lv.

Projekts jauniešiem



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS6 2025. gada 25. marts

Vairums dalībnieku ‒ 
sievietes

Iedzīvotāju aptaujā kopumā 
piedalījās 407 respondenti: 164 – 
no Aizkraukles pilsētas, 29 – Kok-
neses, 59 – Pļaviņām, 13 – Jaunjel-
gavas, savukārt 142 – no novada 
pagastiem. 

Lielākā daļa jeb vairāk nekā  
40 % aptaujas dalībnieku bija ve-
cuma grupā no 36 līdz 45 gadiem, 
bet vienlīdz aktīvi anketas aizpil-
dīšanā iesaistījušies arī respon-
denti vecumā no 26 līdz 35 gadiem 
un no 46 līdz 55 gadiem. Vismazāk 
aptaujā piedalījušies jaunieši ve-
cumā no 19 līdz 25 gadiem – vien 
12 respondentu, kas ir mazāk par 
3 % no visu respondentu skaita.

Vairums jeb 81 % dalībnieku 
bija sievietes. 54 % respondentu 
ieguvuši augstāko izglītību, 26 % – 
profesionālo vidējo izglītību, 10 % – 
vispārējo vidējo izglītību, savukārt 
aptuveni 10 % – pamatizglītību vai 
šobrīd mācās.

Administrācijai labāks 
vērtējums

Salīdzinot datus ar iepriekš 
veikto aptauju 2023. gadā, iedzī-
votāju apmierinātība ar pašvaldī-
bas administrācijas darbu ir palie-
linājusies par vairāk nekā 10 %. Ja 

2023. gadā pašvaldības adminis-
trācijas darba vidējais vērtējums 
piecu ballu skalā bija 2,97, tad 
2024. gadā tas jau sasniedz 3,25 
balles. Arī vērtējot tuvākās pagas-
ta vai pilsētas pārvaldes darbu, ir 
vērojams pieaugums no 3,15 līdz 
3,32 ballēm. 

Visapmierinātākie ar 
izglītības nozari 

Gan pilsētu, gan pagastu ie-
dzīvotāji visapmierinātākie ir ar 
izglītības pakalpojumiem. Lielākā 
daļa jeb 67 % aptaujāto atzina, ka 
ir apmierināti vai ļoti apmierinā-
ti, vienlaikus vēršot uzmanību 
uz konkrētām izglītības iestāžu 
problēmām, lai šo pakalpojumu 
uzlabotu. Visapmierinātākie ar iz-
glītības pakalpojumiem ir pagas-
tos dzīvojošie – vairāk nekā 70 % 
respondentu norādījuši, ka ir ap-
mierināti vai ļoti apmierināti. Tur-
pretim vismazākā apmierinātība 
šajā jautājumā ir Jaunjelgavā un 
Koknesē, tur ar izglītības pakal-
pojumiem ir apmierināti nedaudz 
vairāk par pusi respondentu.

Iedzīvotāji norādījuši uz ne-
pietiekamu atbalstu bērniem ar 
mācīšanās grūtībām un ilgsto-
šu darbinieku trūkumu novada  
izglītības iestādēs, kura sekas ir 

Pašvaldības dzīvokļu pārval-
dīšanas pilnvarojuma līgums ir 
noslēgts ar SIA “Kokneses Ko-
munālie pakalpojumi”, SIA “Pļa-
viņu Komunālie pakalpojumi”, 
SIA “Skrīveru saimnieks”, un tā 
nosacījumi ir spēkā no šī gada 
janvāra. 

Pārvaldnieka pienākums ir 
no īrniekiem iekasēt īres mak-
su un ar dzīvokļu lietošanu 
saistītos komunālos izdevumus 
saskaņā ar noslēgtajiem līgu-
miem. Tāpat atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem, bez īpaša piln-

varojuma pārstāvēt pašvaldību 
tiesā ar prasību par parādu pie-
dziņu, īres līguma izbeigšanu 
un par īrnieka, viņa ģimenes 
locekļu un citu dzīvojamā telpā 
iemitināto personu izlikšanu.

Pārvaldniekam regulāri ir 
jākontrolē, lai dzīvokļu īrnie-
ki ievērotu dzīvojamās telpas 
īres līguma noteikumus un 
termiņus, kā arī lai viņi regu-
lāri norēķinātos par īri un ar 
dzīvojamo telpu lietošanu sais-
tītajiem pakalpojumiem. Vienu 
reizi ceturksnī pārvaldniekam 

Vērtē pašvaldības sniegtos pakalpojumus
Pagājušā gada nogalē tika veikta iedzīvotāju 
aptauja, lai noskaidrotu Aizkraukles novada 
iedzīvotāju apmierinātību ar pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem un nepieciešamajiem 
uzlabojumiem. Salīdzinot ar 2023. gadu,  
2024. gadā apmierinātība ar pašvaldības 
administrācijas un pilsētas pārvaldes darbu 
pieaugusi par vairāk nekā 10 %.

Stingrāk vērsīsies pret parādniekiem
Jaunais pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšanas 
pilnvarojuma līgums paredz stingru kārtību darbam 
ar pašvaldības dzīvokļu īrniekiem ‒ ja nebūs laicīgi 
veikti maksājumi, tiks sniegta prasība tiesā par 
parāda piedziņu, īres līguma izbeigšanu un izlikšanu 
no dzīvojamās telpas.

No 2025. gada 1. marta ir stājušies spēkā noteikumi  
Nr. 2025/5 “Par debitoru parādu administrēšanu 
Aizkraukles novada pašvaldībā”, kuros noteikta 
kārtība, kāda tiek organizēts parāda piedziņas 
process Aizkraukles novada pašvaldības iestādēs, to 
struktūrvienībās un aģentūrās, nodrošinot regulāru, 
vienotu un efektīvu debitoru parādu kontroli un 
parādu piedziņas organizēšanu. Noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.aizkraukle.lv sadaļā  
Pašvaldība ‒ Normatīvie akti ‒ Noteikumi.

pedagogu profesionālais izsīkums.

Pozitīvi vērtē atkritumu 
šķirošanu 

Ar izziņu un nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumu saņemšanu ir apmierinā-
ti vai pat ļoti apmierināti teju 60 % 
respondentu. Kopumā iedzīvotāji 
pozitīvi vērtē arī komunālo pa-
kalpojumu kvalitāti – visaugstāk 
novērtētas atkritumu šķirošanas 
iespējas. Tāpat vairāk nekā 60 % 
respondentu norādījuši, ka ir ap-
mierināti vai ļoti apmierināti ar 
kapsētu uzturēšanu. 

Vēlas ērtāku satiksmi
Atbildēs par sabiedriskā 

transporta pakalpojumiem pilsē-
tu iedzīvotāju vidū apmierinātī-
bas rādītājs ir salīdzinoši augsts – 
pozitīvu vērtējumu snieguši 
ap 50 % respondentu. Pagastos 
ar sabiedriskā transporta pakal-
pojumiem apmierināti vien 42 % 
iedzīvotāju. Respondenti vērš uz-
manību, ka sabiedriskā transpor-
ta kursēšanas grafiks ir neērts 
gan bērnu nokļūšanai skolā un 
atpakaļ, gan arī vakaros nokļūša-
nai mājās pēc pasākumu apmek-
lējuma pilsētās. Tāpat iedzīvotāji 
vērš uzmanību, ka slidenos lai-
kapstākļos pārvadātāji samazina 
reisu skaitu vai tos pat pilnībā 
atceļ, tādējādi liedzot bērniem 
nokļūt līdz izglītības iestādei. 

Grib labākus ceļus
Respondenti aptaujā norāda, 

ka grūtības pārvietoties slidenos 
laikapstākļos ir arī ar privāto 
transportu, jo ziemā pagastu ceļi 
tiek nepietiekami tīrīti, savukārt 
siltajā periodā pārāk reti greide-
rēti. Pēc iedzīvotāju domām, ār-

pus pilsētu un pagastu centriem 
par maz tiek veikti  arī citi ceļu 
uzturēšanas darbi. Aptaujā res-
pondenti atzīmējuši konkrētus 
ceļu posmus, kuros, viņuprāt, 
steidzami būtu nepieciešami re-
montdarbi.

Garas rindas pie 
ārstiem

Iedzīvotāji aptaujā akcentēja 
arī sarežģījumus medicīnas no-
zarē. Aptuveni 40 % respondentu 
ir apmierināti ar medicīnas pa-
kalpojumiem novadā, bet 35 % ir 
neapmierināti vai pat ļoti neap-
mierināti. Respondenti savu ne-
apmierinātību skaidro ar ģimenes 
ārstu nepieejamību, ilgu gaidīša-
nas laiku uz konsultāciju pie me-
dicīnas speciālistiem un konkrētu 
speciālistu trūkumu.  

Priecē kultūras joma
Rezultāti liecina, ka iedzīvotāji 

ir apmierināti ar kultūras pakalpo-
jumiem novadā. 57 % dalībnieku 
aptaujā atzīmējuši, ka ir apmieri-
nāti vai ļoti apmierināti, savukārt 
24 % ir neitrāla attieksme. 

Tomēr, salīdzinot pilsētu un 
pagastu iedzīvotāju apmierinātī-
bas rezultātus, var secināt, ka kul-
tūras pakalpojumi ir viena no tām 
jomām, kur novērojama atšķirība 
apmierinātības ziņā. Visapmie-
rinātākie ar kultūras pakalpoju-
miem ir Aizkrauklē dzīvojošie – 
apmierināti vai ļoti apmierināti ir 
vairāk par 60 % iedzīvotāju. Zemā-
kie rādītāji ir Koknesē un Pļaviņās, 
attiecīgi apmierināti vai ļoti ap-
mierināti ir 46 % un 47 % šo pilsētu 
iedzīvotāju. Respondenti norāda, 
ka šajās pilsētās trūkst kultūras 
daudzveidības un, viņuprāt, kultū-

ras pasākumi notiek pārāk reti. Pa-
gastos rādītāji ir nedaudz augstāki, 
tur ar kultūras pakalpojumiem 
apmierināti ir vismaz 53 % iedzī-
votāju. Vērtējot kultūras pakalpo-
jumus, iedzīvotāji atzīmējuši, ka 
daļa pasākumu tiek rīkoti specifis-
kām mērķauditorijām, piemēram, 
biedrībām, tādējādi samazinot reā-
lo pasākumu skaitu, kuros varētu 
iesaistīties visi iedzīvotāji.

Izsaka ierosinājumus
Pilsētu un pagastu iedzīvotāju 

apmierinātības rādītāji atšķiras 
arī sociālo un tiesību pakalpoju-
mu jomā. Pagastos tie ir par vidēji 
10 % zemāki nekā Aizkrauklē dzī-
vojošajiem. Iedzīvotāji uzskata, 
ka pārāk daudz laika tiek zaudēts, 
jo nav iespējams uzreiz tikties ar 
vajadzīgajiem pašvaldības speciā-
listiem un ir pārāk ilgs iesniegu-
mu izskatīšanas termiņš. Tāpat 
respondenti min, ka sociālajiem 
darbiniekiem būtu nepieciešams 
apzināt vientuļos pensionārus un 
viņus iepazīstināt ar pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem. Pa-
gasta iedzīvotāji norāda, ka daž-
kārt ir sarežģīti saņemt pakalpo-
jumus, jo nav saprotams, kur tos 
meklēt.

Aptaujā iedzīvotāji snieguši 
vairākus ieteikumus, kā uzlabot 
dzīvi novadā. Vairāki respondenti 
ieteikuši rīkot maksas ekskursi-
jas novada robežās, kas, pēc viņu 
domām, gan uzlabotu kultūras 
daudzveidību, gan arī stiprinā-
tu novada kopības sajūtu. Tāpat 
iedzīvotāji snieguši dažādus ie-
teikumus, kā vizuāli pilnveidot 
novadu, un vērsuši uzmanību uz 
vietām un jomām, kurās nepiecie-
šami uzlabojumi.

un mazinās parādu apjomu. 

Ar SIA “Lauma A” pagaidām 
paliks spēkā esošais dzīvojamo 
māju un dzīvokļu pārvaldīšanas 
pilnvarojuma līgums, taču paš-
valdība aktīvi iesaistīsies parādu 
piedziņas procesā, izbeidzot dzī-
vojamās telpas īres līgumus ar 
īrniekiem, kuri neveiks īres mak-

sas un ar dzīvojamās telpas lieto-
šanu saistītos maksājumus. Ja 
īres līgumam izbeidzoties, īrnieks 
labprātīgi neatbrīvos dzīvojamo 
telpu, pašvaldība nekavējoties 
uzsāks darbības, lai nodrošinātu 
dzīvojamās telpas atbrīvošanu 
piespiedu kārtā. Tāpat pašvaldība 
vērsīsies pret īrniekiem pārējā no-
vada teritorijā. 

būs jāiesniedz pašvaldībai zi-
ņojums par parādniekiem, kā 
arī veiktajām darbībām parādu 
atgūšanā.

Ja īrnieks par komunāla-
jiem un citiem pakalpojumiem 
nebūs maksājis vairāk nekā 
divus mēnešus vai ja summas 
apmērs pārsniegs 300 eiro, pār-
valdniekam būs secīgi jāuzsāk 
parāda piedziņas process. Ja pēc 
brīdinājumā norādītā termiņa 
parāda atmaksa nebūs veikta 
vai nebūs noslēgta vienošanās 
par tā samaksu pa daļām, pār-
valdnieks, iepriekš saskaņojot 
ar pašvaldību, divu mēnešu 
laikā iesniegs prasību tiesā par 
parāda piedziņu un īres līguma 
izbeigšanu un izlikšanu no dzī-
vojamās telpas. Plānots, ka šāda 
kārtība disciplinēs parādniekus 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72025. gada 25. marts

Informācija par visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē:
https://www.aizkraukle.lv/lv/izsoles.

Izsolēs pārdod 
pašvaldības īpašumus:

Aizkraukles novada pašvaldība 
aicina darbā

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod:

zemi ar ēkām
•	nekustamo īpašumu “Viesturu garāža” Klintaines pagastā, kadastra 

Nr. 32580090294, kas sastāv no zemes vienības 0,1391 ha platībā,  
garāžas un šķūņa. 

Izsoles sākumcena – 2 339 eiro, izsoles solis – 100 eiro,  
nodrošinājums – 233,90 eiro;

•	nekustamo īpašumu “Pagasta māja” Vietalvā, kadastra Nr. 32920060180, 
kas sastāv no zemes vienības 0,3169 ha platībā, pagasta mājas un kluba. 

Izsoles sākumcena – 8 196 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 819,60 eiro.

Saskaņot objektu apskates laiku var Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties  
pa tālruni 29388675;

dzīvokļus
•	dzīvokli 44 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 19‒50. 

Izsoles sākumcena – 12 118 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 1211,80 eiro;

•	dzīvokli 38,4 m2 platībā Aizkrauklē, Sprīdīša ielā 4‒59. 
Izsoles sākumcena – 10 718 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 1071,80 eiro.

•	dzīvokli 44,2 m2 platībā Aizkrauklē, Gaismas ielā 2‒17.
Izsoles sākumcena – 8318 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 831,80 eiro. 
Saskaņot objektu apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu 
nodaļā, sazinoties pa tālruni 65133947;

•	dzīvokli 41,6 m2 platībā Pļaviņās, Raiņa ielā 70‒47. 
Izsoles sākumcena – 9 773 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 977,30 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties  
pa tālruni 29388675;

•	dzīvokli 80,4 m2 platībā Pilskalnes pagastā, “Alejas”–2.
Izsoles sākumcena – 1 518 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 151,80 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā,  
sazinoties pa tālruni 26432597.

Visu izsoļu sākums ‒ 20. aprīlī pulksten 13.00, noslēgums ‒ 20. maijā pulksten 13.00. 
Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsola nomas tiesības

Aizkraukles novada pašvaldība izsludina mutisku īres 
tiesību izsoli ar augšupejošu soli: 

• dzīvoklim 29,65 m2 platībā Aizkrauklē, Spīdolas ielā 8‒17.
Īres tiesību izsoles sākumcena ‒ 50 eiro, izsoles solis – 5 eiro, īres līguma  
termiņš ‒ 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas.
Izsoles uzvarētājam par īri būs jāmaksā 0,92 eiro par kvadrātmetru un papildus 
par komunālajiem pakalpojumiem. 
Īres objektu var apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojoties par apskates laiku  
pa tālruni 65133947.
Izsole notiks 23. aprīlī pulksten 10.00 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4; 

• dzīvoklim 58,9 m2 platībā Vietalvā, Aveņu ielā 2‒8.
Īres tiesību izsoles sākumcena ‒ 50 eiro, izsoles solis – 5 eiro, īres līguma  
termiņš ‒ 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. Izsoles uzvarētājam par 
īri būs jāmaksā 0,19 eiro par kvadrātmetru un papildus par komunālajiem 
pakalpojumiem. 
Nomas objektu var apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni 27826151.
Izsole notiks 23. aprīlī pulksten 10.20 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4.  
Pieteikumu dalībai abās izsolēs var iesniegt līdz 14. aprīlim pulksten 12.00.

■ Ģeogrāfiskās informācijas 
sistēmas speciālistu Attīstības 
nodaļā (alga 1488 eiro).

■ Izglītības darba speciālistu 
izglītības tehnoloģiju jautājumos 
Izglītības pārvaldē  
(alga 1310 eiro). 

■ Māksliniecisko vadītāju 
Jaunjelgavas Kultūras centrā  
(alga 1045 eiro). 

■ Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Atbalsta nodaļā 
ģimenēm ar bērniem  
(alga 1258 eiro). 

■ Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”  
(alga 936 eiro par 0,75 slodzēm). 

■ Medicīnas māsu sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas” 
(2 amata vietas, alga 9,06 eiro 
stundā).

■ Aprūpētāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 4,95 eiro stundā).

■ Apkopēju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 740 eiro).

■ Aprūpētāju Sproģu grupu 
dzīvoklī un dienas aprūpes 
centros (alga 740 eiro).

■ Internāta skolotājus Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(2,996 slodzes).* 

■ Nakts aprūpētāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(2 amata vietas, alga 740 eiro). 

■ Masieri Kokneses  
pamatskolā–attīstības centrā  
(0,5 slodzes, alga 528 eiro). 

■ Dizaina un tehnoloģiju 
skolotāju (kokapstrāde, 
metālapstrāde) Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(0,333 slodzes).* 

■ Speciālās izglītības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (1,19 slodzes).*

■ Pirmsskolas izglītības 
pedagoga palīgu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(alga 740 eiro).

■ Pedagogu-karjeras 
konsultantu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(0,15 slodzes).*

■ Autobusa vadītāju Daudzeses 
pamatskolā (alga 963 eiro).

■ Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”   
(0,5 likmes, alga 512 eiro). 

■ Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā (0,2 likmes).* 

■ Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.* 

■ Sporta skolotāju Bebru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bitīte” darbam Iršos  
(0,25 slodzes, alga 1566 eiro  
par slodzi). 

■ Speciālo pedagogu Kokneses 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Gundega”.* 

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta  
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 

Plašāka informācija par vakancēm pieejama Aizkraukles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē  www.aizkraukle.lv/lv/vakances.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8 2025. gada 25. marts

Aizkraukles novada biedrības īstenos projektus
Aizkraukles novada pašvaldības rīkotajam nevalstisko organizāciju (NVO) projektu 
konkursam  tika saņemti 34 pieteikumi, kuru īstenošanai tika pieprasīti 26 305 
eiro. Katra NVO gadā var iesniegt vienu projektu, saņemot finansiālu atbalstu līdz 
800 eiro, izņemot NVO, kurām ir vairākas nodaļas Aizkraukles novada teritorijā. 
Tās ir tiesīgas iesniegt vienu projekta pieteikumu no katras nodaļas. Biedrības 
lielākoties pieprasīja maksimālo atbalsta summu. Kopējais konkursā pieejamais 
līdzfinansējums šogad ir 15 000 eiro, un novada dome atbalstīja 31 projektu.  

Koknesē paredzēts īstenot četrus projektus, pa trim ‒ Aizkrauklē, Bebros un 
Mazzalvē, pa diviem ‒ Pļaviņās, Skrīveros, Iršos un novada Sēlijas teritorijā, 
savukārt pa vienam ‒ Aizkraukles pagastā, Daudzevā, Klintainē, Secē, Sērenē, 
Sunākstē, Staburagā, Zalvē, Pilskalnē un Vietalvā. Publicējam sarakstu ar paredzētā 
projekta nosaukumu, īstenošanas vietu un piešķirto finansējumu. Ja visi pieteiktie 
projekti tiks realizēti, tad otrs projektu konkurss šogad netiks izsludināts.

Aizkraukles pilsētā un pagastā

Aizkrauklē 
Aizkraukles novada senioru biedrības 
“Askrāde” projektam “Tikai iespēja 
īstenot savus sapņus dara dzīvi 
interesantu” ‒ 500 eiro. Plānota senioru 
iesaiste rokdarbu  pulciņā, dārza draugu, 
galda un prāta spēļu grupā, vingrotāju 
kolektīvā, izglītošanās un pieredzes 
apmaiņā, tradicionālajos svētkos, sporta 
svētkos un izstādēs. 
Aizkraukles krievu kopienas “LAD” 
projektam “Mēs visi vienoti Latvijai!” ‒ 
400 eiro. Iecerēts 3. maijā Aizkrauklē 
rīkot svētku koncertu ar Aizkraukles, 
Jēkabpils, Līvānu, Daugavpils dažādu 
tautību māksliniecisko kolektīvu 
piedalīšanos un savstarpēju NVO 
tīklošanos.  

Biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” 
Aizkraukles nodaļas projektam ‒ 400 
eiro. Plānots piedalīties biedrības 
“Daugavas Vanagi Latvijā” rīkotajos 
patriotiskajos pasākumos. 

Aizkraukles pagastā  
Biedrības “Muldas ciems” projektam 
“Kurzeme iedvesmo: no senatnes 
līdz mūsdienām ‒ tradīcijas, kultūras 
mantojums, viedais ciems un kopienu 
sadarbība” ‒ 312 eiro. Paredzēts 
stiprināt vietējo Aizkraukles pagasta 
kopienu, iepazīstot Kurzemes kultūru 
un mantojumu, tradīcijas un viedā 
ciema konceptu, iedvesmojoties no 
Alsungas viedā ciema un suitu kultūras 
saglabāšanas pieredzes.

Daudzevā 
Invalīdu biedrības “Sudrabegles” 
projektam ‒ 420 eiro. Paredzēta lekcija 
par fizisko un mentālo veselību, radošās 
darbnīcas (skalu grozu pīšana, trauku 
dekorēšana), pieredzes brauciens pie 
Alūksnes novada pensionāru apvienības. 

Secē 
Biedrības “Greblis” projektam 
“Satiekamies Secē vasarā!” ‒ 500 eiro. 
Ieplānota meistarklase, sporta aktivitātes 
un koncerts. 

Sērenē
Biedrības “Sērenes ļaudis” projektam 
“Sērenes muižas manteļskurstenis ‒ tilts 
starp pagātni un mūsdienām” ‒ 600 
eiro. Paredzēts rīkot sakopšanas talkas, 

izgatavot un uzstādīt informatīvu plāksni 
un stendu. 

Sunākstē 
Biedrības “Saules aka” projektam 
“Kuries, mana uguntiņa…” ‒ 450 eiro. 
Sunākstē vasaras saulgriežu svētku laikā 
plānots labiekārtotas ugunskura vietas 
atklāšanas pasākums, apvienojot kopienu 
un veicinot iedzīvotāju līdzdalību un 
līdzatbildību pagasta sakoptas vides 
veidošanā un uzturēšanā.

Staburagā
Biedrības “Staburags” projekts “Dien- 
ziežu svētki un gleznošanas plenērs 
Staburagā” ‒ 385 eiro. Dienziežu svēt-
ku laikā iedzīvotāji varēs attīstīt savus 
radošos talantus, dažādot sava brīvā laika 
pavadīšanas iespējas. 

Mazzalvē 
Biedrības “Ērberģietes” projektam 
“Mācāmies darot” ‒ 500 eiro. Notiks 
divu dienu nometne ar trim radošajām 
darbnīcām. 

Mednieku kluba “Ērberģe” projektam 
“Tēva diena dabā” ‒ 450 eiro. Paredzēta 
laivošana tēvu un dēlu komandām, 
izdzīvošanas spēle un kopīgas maltītes 
gatavošana. 

Biedrības “Zemnieku sēta “Ķiermeles”” 
projektam “Sēļu sētas “Ķiermeles” 
atdzimšana” ‒ 500 eiro. Biedrība 
iecerējusi iepazīstināt Mazzalves 
pagasta iedzīvotājus un interesentus 
ar atdzimstošo sēļu sētu “Ķiermeles”, 
popularizēt aktīvu dzīvesveidu un sēļu 
folkloru. 

Zalvē
Sēļu kluba projektam “Amatu atvērtās 
darbnīcas Lielzalves muižā” ‒ 430 eiro. 
Plānots iesaistīt novada dažādu vecumu 
un interešu iedzīvotājus muižas mājas un 
parka labiekārtošanas, uzturēšanas un  
atjaunošanas darbos, kuros nepieciešamas 
gan minimālas, gan profesionālas amatu 
prasmes un iemaņas. 

Pilskalnē 
Biedrības “Upmales mantinieki” 
projektam “Paaudžu tikšanās Pilskalnē 
“Pāri gadiem”” ‒ 625 eiro. Plānots atklāt 
fotoizstādi “Pilskalne agrāk un tagad”, 
demonstrēt senos mūzikas instrumentus, 
noorganizēt erudīcijas spēli, koncertu  
un balli. 

Koknesē 
Biedrības “Kalnaziedu godi” projektam 
“Gleznotāju plenērs Koknesē” ‒ 515 eiro. 
Darbam plenērā tiks apzināti un pulcināti 
Aizkraukles novadā dzimušie vai 
dzīvojošie  profesionālie mākslinieki, bet 
plenērā tapušās gleznas tiks eksponētas 
ceļojošajā izstādē. 
Biedrības “Baltaine” projektam  “Jāņu 
mācības” ‒ 400 eiro. Ieplānots svinēt un 
mācīties svinēt Jāņus, ievērojot  latviešu 
tradīcijas, organizēt danču mācības, 
sadziedāšanos, izdot drukātu materiālu  
ar 10 dziesmām un rotaļām. 
Jauniešu biedrības “Solis” projektam 
“Tu un tavs stāsts” ‒ 400 eiro. Koknesē 
iecerēta literārā un karjeras izglītības 
nodarbība, lai vairotu lasītprieku, 
interesi par latviešu oriģinālliteratūru 
un veicinātu jauniešu profesionālo 
orientāciju un karjeras izvēles iespējas. 
Biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” 
Kokneses nodaļas projektam 
““Daugavas Vanagi” sauc pieminēt un 
atcerēties!” – 300 eiro. Finansējums 
paredzēts, lai  rūpētos par brīvības 
cīnītāju, kuru dzīves gaitas saistās ar 
Koknesi, piemiņas saglabāšanu, sarīkojot 
vairākus piemiņas pasākumus.

Bebros
Biedrības “Bites” projektam “Vecbebru 
muižas stāsti. Turpinājums” ‒ 600 eiro. 

Tiks apkopotas un digitalizētas vēstures 
liecības par Vecbebru muižas kompleksa 
vēsturi. 
Biedrības “Tēlnieka Voldemāra 
Jākobsona kultūrvēsturiskais 
mantojums” projektam “Kal slēpes 
vasarā!” – 680 eiro. Iecerēts tēlniecības 
plenērs tēlnieka Voldemāra Jākobsona 
memoriālajā mājā, tēlnieka Ģirta Burvja 
lekcija un meistarklases, tēlnieka Artūra 
Bogdanova radošās meistarklases, 
paredzēts izveidot memoriālās balvas 
metus.
Latvijas politiski represēto 
apvienības Kokneses nodaļas 
projektam ‒ 410 eiro. Finansējumu 
izlietos politiski represēto atceres 
pasākumiem Bebru pagastā, ekskursijai 
un citiem pasākumiem kopā ar 
skolēniem. 

Iršos
Biedrības “Irsis” projektam “Kur labi 
klājas, tur ir tavas mājas” ‒ 490 eiro. 
Sadarbojoties dažādām paaudzēm, Putnu 
dienās plānotas lekcijas, tikšanās ar Māri 
Olti, putnu būru izgatavošana un citas 
aktivitātes.  
Biedrības “Irši iedvesmo” projektam 
“Bērnu svētki Iršos” ‒ 500 eiro. Bērnu 
aizsardzības dienas pasākumā paredzētas 
aktīvas un izzinošas izklaides un 
aktivitātes. 

Neretas apvienībā 

Pļaviņu apvienībā

Aizkraukles reģionālās Tautskolas 
projektam “Kulinārais mantojums 
Skrīveros” ‒ 400 eiro. Plānots apzināt 
godu saimnieču stāstus un senās 
receptes, rīkot kulinārā mantojuma 
festivālu ar šefpavāra meistarklasi, 
digitalizēt apkopoto materiālu par dažādu 
paaudžu Skrīveru un visa Aizkraukles 
novada iedzīvotājiem, godu saimniecēm, 
mājražotājiem, bērniem un jauniešiem, 
tūristiem un citiem interesentiem.

Biedrības “Daugavas abi krasti” 
projektam “Baltās Kazas sezonas 
atklāšanas regate 2025” ‒ 500 eiro. 
“Baltas Kazas” piestātnē Skrīveros tiks 
organizētas sacensības komandām ar 
laivām un SUP dēļiem, bet krastā ‒ 
sporta aktivitātes ģimenēm ar bērniem, 
popularizējot ūdenstūrismu un veicinot 
aktīvo atpūtu novadā.

Pļaviņās
Biedrības “Laime Saimē” projektam 
“Patriotu rūdījums” ‒ 400 eiro. Ieplānotas  
sacensības ar militāru ievirzi: šaušana ar 
gaisa šauteni, orientēšanās, izmantojot 
radiosakarus, šķēršļu joslas pārvarēšana 
ar militāro ekipējumu, ieroča izjaukšana 
un salikšana, medicīnas tests, volejbols ar 
humora piesitienu. 
Biedrības “TE ‒ prieks” projektam “Esi 
aktīvs un radošs Pļaviņās!” ‒ 524 eiro. 
Iecerēts kopīgs pasākums vecākiem un 
bērniem, jauniešiem, pārgājiens kopā ar 
zemessargiem, improvizācijas teātris. 

Klintainē 
Biedrības “Kopsolis” projektam 

“Informatīvā stenda izgatavošana un 
uzstādīšana Stukmaņu muižas kapos” ‒ 
590 eiro. Paredzēts apkopot informāciju 
par novada vēsturi un nozīmīgiem 
cilvēkiem, saglabājot ar Stukmaņu muižu 
saistīto cilvēku piemiņu, sakārtojot 
kultūrvidi un veicinot informācijas 
pieejamību. 

Vietalvā 
Vietalvas un Odzienas dziedāšanas 
biedrības projektam “Vietalvas 
dziedāšanas biedrībai ‒ 155” ‒ 796 eiro. 
Plānota dziedāšanas biedrības akmens un 
vēsturiski nozīmīgu personu piemiņas 
vietu sakopšana, jubilejas atklāšanas 
pasākums un citas aktivitātes. 

Skrīveru pagastā

Biedrības “Sēlijas laivas” (Jēkabpils 
novads) projektam “Vienlīdz svarīgi” ‒ 
500 eiro. Biedrība vēlas veidot 
pozitīvu publicitāti par vēsturi, 
izveidot audiovizuālu saturu ar trim 
raidierakstiem, iemūžināt Aizkraukles 
novada Sēlijas daļas vēstures līderus. 

Biedrības “Sēlijas salas” (Jēkabpils 
novads) projektam “Sarunas Sēlijas 
nākotnei Aizkraukles novadā” ‒ 523 
eiro. Aizkraukles novada jauniešus 
plānots iepazīstināt ar Sēlijas vēsturiskās 
zemes vēsturi, ģeogrāfiju, simboliem un 
mūsdienu līdzdalības procesiem. 

Sēlijas projekti 

Jaunjelgavas apvienībā 

Kokneses apvienībā 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 92025. gada 25. marts

Aizkrauklē
12. aprīlī pulksten 11.00 sporta 
centrā – Lietuvas atklātās 
sieviešu veterānu handbola 
sacensības.
13. aprīlī pulksten 10.00 sporta 
centrā – Aizkraukles novada 
turnīru sērija novusā, 2.posms.
13. aprīlī pulksten 11.00 
sporta centrā – Latvijas 
maksibasketbola K60+ spēle: 
“Aizkraukle” – “Ķekava”.
26. aprīlī pulksten 10.00 pie 
sporta centra – 11. Aizkraukles 
novada pusmaratons. 
27. aprīlī pulksten 10.00 
stadionā – futbola turnīrs 
bērniem.
3. maijā pulksten 11.00 
Enerģētiķu ielā 6 – radiovadāmo 
modeļu sacensības “LSC Latvija 
2025”, 1. posms.

Daudzesē   
1. aprīlī pulksten 15.00 pie 
dienas centra – sportiskas 
aktivitātes bērniem.
2. aprīlī pulksten 14.00 
Daudzevas  “Amatniekos” – 
sportiskas aktivitātes senioriem.
13. aprīlī pulksten 11.00 skolas 
sporta zālē – futbola sacensības 
“Lieldienu kauss 2025”. 
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 
10. aprīlim, rakstot WhatsApp: 
26550380. Sīkāka informācija  
pa tālruni 26550380  
(Anita Censone). Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Iršos
17. maijā pulksten 10.00 – 
sportisks pasākums “Sezonas 
atklāšana “Pludmales vējos””. 
Sīkāka informācija  
pa tālruni 26354165  
(Dzintars Greļs). Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.
 Jaunjelgavā 
4. aprīlī pulksten 15.00 dienas 
centrā – dažādas sportiskas 
aktivitātes.
6. aprīlī pulksten 14.00 pie 
sporta un atpūtas centra – 
dažādas sportiskas aktivitātes.
No 18. līdz 21. aprīlim – 
izaicinājums “Noskrien 
Lieldienas!” (dalība patstāvīgi). 
Ikviens aicināts noskriet 15 km 
vai noiet 10 km. Pārskats līdz 
22. aprīlim jānosūta e-pastā: 
sportojaunjelgava@inbox.lv. 
26. aprīlī pulksten 14.00 skolas 
sporta zālē – 3:3 strītbola 
turnīra 4. posms. Iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 24. aprīlim, 
rakstot WhatsApp: 26550380. 
26. aprīlī – akcija “Par tīru 
Latviju – plogings!’’ jeb 
atkritumu vākšana skriešanas, 
iešanas vai pastaigas laikā 
(dalība patstāvīgi). Veiktais 
maršruts jāreģistrē ar mobilās 
vai citas iekārtas aplikācijas 
palīdzību. Ekrānuzņēmums ar 
veikto maršrutu un fotogrāfija 
ar savāktajiem atkritumiem līdz 
27. aprīlim jānosūta e–pastā: 
sportojaunjelgava@inbox.lv. 
Visu trīs pasākumu nolikumi: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv 
un Facebook vietnē “Sporto 
Jaunjelgava, Daudzeva”. 

Nominācijas un 
nominanti 

Gada sportists ‒ Kristers 
Gudļevskis, Vācijas hokeja lī-
gas sezonas labākais vārtsargs, 
kurš palīdzējis iegūt 1. vietu 
Vācijas čempionātā hokejā. 

Gada treneris ‒ Valērijs 
Veļčinskis. Viņa audzēkņi ie-
guvuši godalgotas vietas Latvi-
jas un Baltijas čempionātos. 

Gada tehnisko sporta vei-
du sportisti ‒ Dinija Ivanova 
ūdens motosportā un Emīls 
Mirošņiks autokrosā, abi  sa-
snieguši augstvērtīgus rezul-
tātus starptautiska mēroga sa-
censībās. 

Gada sporta skolotājs ‒ 
Iveta Brovacka,  Aizkrauk-
les novada vidusskolas sporta 
skolotāja, kura prot veiksmīgi 
sadarboties ar dažāda vecuma 
jauniešiem, rod pozitīvus risi-
nājumus arī sarežģītās situāci-
jās, aktīvi organizē dažādus 
sportiskus pasākumus. 

Gada balva veterānu spor-
tā ‒ Aizkraukles novada vo-
lejbola veterānu komandai 
V60+grupā un Intai Gulbei.  
Veterānu komanda ieguva 1. 
vietu 7. atklātajā Latvijas senio-
ru volejbola čempionātā V60+ 
grupā. Inta Gulbe, startējot 
Latvijas komandas “Baroneses/
Purenes” sastāvā 60+vecuma 
grupā, ir kļuvusi par Eiropas 
čempioni maksibasketbolā.

Cerība sportā ‒ Ņikita 
Latiševs vieglatlētikā, Kārlis 

Gaidžuns spēka trīscīņā un 
Rojs Dzenis karatē. 

Paraugs sportā ‒ Mārtiņš 
Lielups, Latvijas pauerliftin-
ga izlases galvenais treneris, 
kura trenētajiem  sportistiem ir 
augsti sasniegumi Eiropas un 
pasaules čempionātos. Orga-
nizē Latvijas un starptautiska 
mēroga sacensības, trenē gan 
pieaugušos, gan arī bērnus un 
jauniešus. Vada Aizkraukles 
Interešu izglītības centra smag- 
atlētikas pulciņu. 

Gada jaunatnes sportists ‒ 
vieglatlētes Elza Lazdiņa un 
Sanita Skrimble.

Mūža ieguldījums spor-
tā ‒ Ernests Skopāns, kurš 
neskaitāmus gadus ir lielākais 
galda tenisa entuziasts Kokne-
sē. Piedalījies dažāda līmeņa 
galda tenisa sacensībās, vei-
dojis Latvijas sporta veterānu 
spēlēs uzvarēt spējīgas ko-
mandas, palīdzējis populari-
zēt galda tenisu Aizkraukles 
novadā. 

Gada entuziasts sportā ‒ 
Lība Zukule no Vecbebriem, 
kura aktīvi piedalās dažādos 
sporta veidos tautas sporta lī-
menī, ir paraugs apkārtējiem, 
kā būt sociāli aktīvam un pie-
derīgam, iesaistītam apkārtējā 
dzīvē arī senioru vecumā. 

Gada sporta pasākums ‒ 
Pļaviņu MTB velomaratons, 
kas notika pēc vairāku gadu 
pārtraukuma. Pasākumu or-
ganizēja Pļaviņu sporta klubs 
“Skanste” ciešā sadarbībā ar 

Pasniedz gada balvas sportā

Nominācijā “Gada jaunatnes sportists” balvu saņēma Sanita Skrimble, kura Baltijas komandu 
čempionātā ieguvusi 1. vietu kārtslēkšanā un diska mešanā.                                    Foto: Kārlis Ieviņš

28. februārī Aizkraukles novada Sporta centrā pasākumā 
“Aizkraukles novada Gada balva sportā 2024” par augstiem 
sasniegumiem tika sveikti sportisti un viņu treneri. 

Aizkraukles novada Sporta 
centru. 

Gada sporta komanda ‒ 
Aizkraukles novada Sporta 
centra pauerliftinga koman-
da, kas Latvijas kausā spēka 
trīscīņā uzvarēja 32 komandu 
konkurencē, un Vietalvas pa-
gastā bāzētā ZS “Bezdelīgas” 
volejbola komanda, kas gu-
vusi godalgotus panākumus 
Entuziastu volejbola līgā. 

Gada aktīvākā sporta 
biedrība/organizācija ‒ “Sau-
les sporta klubs”. Neretā, mo-
totrasē “Lidlauks”, biedrības 
dibinātājs Nauris Beļūns sarī-
koja Latvijas amatieru čempio-
nāta posmu, kurā piedalījās arī 
Lietuvas un Igaunijas sportisti. 
Pasākumu apmeklēja apmēram 
650 moto entuziastu un intere-
sentu. 

Gada mecenāts spor-
tā ‒ “KWB Street food res-
taurant” un Andis Egle. 
“KWB Street food restaurant” 
līdzfinansēja “FC Rastafari 
Juniors” bērnu futbola ko-
mandu formastērpu iegādi un 
komandas dalību Entuziastu 
futbola līgā, balvas uzvarētā-
jiem un dalībniekiem daudzās 
sacensībās, savukārt Andis 
Egle atbalstīja Latvijas bas-
ketbola līgas komandu “Aiz- 
kraukles novads”. 

Sportiskākā ģimene ‒ au-
tosportistu Žvaginu ģimene 
Iršos un vieglatlētu Kova-
ļevsku ģimene Koknesē.  

Vairāk lasiet pašvaldības tī-
mekļvietnes www.aizkraukle.
lv sadaļā Visi jaunumi ‒ Aktu-
alitātes, fotogaleriju skatiet sa-
daļā Visi jaunumi ‒ Foto. 

Sporta pasākumi
Sīkāka informācija par visiem 
pasākumiem pa tālruni 
26550380 (Anita Censone). 

Klintaines pagastā
19. aprīlī pulksten 12.00 
Klintaines pagasta ”Kūlīšos” – 
Lieldienu sporta spēles.

Koknesē 
5. aprīlī pulksten 10.00 sporta 
centrā – Latvijas sporta 
veterānu-senioru savienības 
finālsacensības volejbolā.
15. aprīlī pulksten 12.00 
stadionā – Aizkraukles novada 
Sporta skolas sezonas atklātās 
sacensības ‘’Metēju diena’’ U18 
un U20 vecuma grupai.
24. aprīlī pulksten 12.00 
stadionā – Aizkraukles novada 
Sporta skolas sezonas atklātās 
sacensības ‘’Metēju diena’’ U12, 
U14 un U16 vecuma grupai.
8. maijā pulksten 10.00  
stadionā – Aizkraukles novada 
skolēnu vieglatlētikas festivāls 
U10 – U20 vecuma grupai.
10. maijā pulksten 11.00  
sporta centrā – Kokneses 
čempionāts spēka trīscīņā uz 
atkārtojumu skaitu.
17. maijā pulksten 10.00 
stadionā – Ērika Cīruļa kausa 
izcīņas sacensības mešanu 
pieccīņā veterāniem.
17. maijā pulksten 14.00 
Kokneses teritorijā – 
autoorientēšanās sacensības 
“Brauc modināt Kokneses Samu!”.

Mazzalvē
5. aprīlī pulksten 10.00 Ērberģes 
sporta hallē – dambretes turnīrs. 
Sīkāka informācija pa tālruni 
29397652 (Deivids Vanags).

Neretā 
12. aprīlī pulksten 10.00 Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
sporta hallē – volejbola 
sacensības vīriešiem 4:4 “Brīvību 
Ukrainai!”. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās līdz 10. aprīlim pa 
tālruni 28355950.
20. aprīlī pulksten 10.00 Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
sporta hallē – novusa 
čempionāta 7. kārta.

Pļaviņās 
12. aprīlī pulksten 10.00 Gostiņu 
futbola stadionā – sezonas 
atklāšanas turnīrs 3. līgas 
komandām 11:11.
5. maijā pulksten 10.00 kultūras 
centrā – 14. Pļaviņu Neatkarības 
velobrauciens.
31. maijā pulksten 10.00 – 
Pļaviņu MTB velomaratons.

Skrīveros 
11. aprīlī pulksten 11.00 pie 
Skrīveru Kultūras centra – 
Skrīveru senioru olimpiskā 
diena “Soli pa solim #ieslēgts 
sportiņā”.
23. aprīlī pulksten 15.00 pie 
Skrīveru Mūzikas un mākslas 
skolas – sporta spēles “Muzikāli 
mākslinieciskais sports”.
25. aprīlī pulksten 9.00 
Skrīveru pagasta pārvaldē – 
pagasta pārvaldes darbinieku 
kopvingrošana.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10 2025. gada 25. marts

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

Līdz 30. aprīlim bibliotēkas izstāžu 
zālē – Intas Bērziņas varžu kolekcijas 
izstāde “Pavasari gaidot” un Anitas 
Liepiņas darbu izstāde  
“Noslēpumainā neirografika”.
4. aprīlī pulksten 18.00 kultūras  
centrā – muzikāla izrāde ģimenēm 
“Ķepu patruļa poniju pasaku dārzā”. 
Biļetes: kultūras centra kasē un  
www.bilesuparadize.lv.
12. aprīlī pulksten 12.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada deju 
kolektīvu skate, gatavojoties IX Vidējās 
paaudzes dejotāju svētkiem.
16. aprīlī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās ar aktrisi, runas pedagoģi un 
grāmatu autori Zani Daudziņu.
16. aprīlī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – komēdija “Mazpiļsāta”. 
20. aprīlī pulksten 12.00 muzejā  
“Kalna Ziedos” – Lieldienu pasākums.
25. aprīlī pulksten 20.00 kultūras 
centrā – Tatjanas Žakas  
diplomdarba koncerts “Soļi kopā”.
26. aprīlī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Starptautiskajai dejas dienai 
veltīts koncerts “Deju varavīksne”. 
Biļetes: kultūras centra kasē un  
www.bilesuparadize.lv.

Aizkraukles pagastā
No 1. aprīļa līdz 17. maijam  
bibliotēkā – Aizkraukles Mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde  
“Ceļā uz svētkiem”.

Aiviekstes pagastā
20. aprīlī pulksten 11.00 Kriškalnos – 
Lieldienu pasākums.
 

Bebros
17. aprīlī pulksten 17.00 LSKC 
“Vecbebri” zālē – bērnu deju kolektīvu 
koncerts “Sanākati, lieli, mazi!”.
20. aprīlī pulksten 12.00 pie Voldemāra 
Jākobsona memoriālās mājas 
“Galdiņi” – Lieldienu pasākums. 
 

Daudzesē
4. aprīlī pulksten 19.00 saieta namā – 
muzikāls sarunu pasākums “Lai dzīvo!” 
ar Arti Robežnieku. Ieeja – 10 eiro, 
vietas rezervācija pa tālruni 26495467.
5. aprīlī pulksten 14.00 saieta 
namā – deju studijas “Bachata 
Rīga” paraugdemonstrējumi un deju 
meistarklase. Dalības maksa –  
5 eiro. Sīkāka informācija pa  
tālruni 26495467.
9. aprīlī pulksten 16.00 saieta namā – 
animācijas filma bērniem “Telmas 
ideālā dzimenīte”. Ieeja – 3 eiro.
12. aprīlī pulksten 12.00 saieta namā – 
Lieldienu dekoru gatavošanas 
meistarklase kopā ar Sanitu Lūsi. 
Dalības maksa – 7 eiro. Obligāta 
iepriekšējā pieteikšanās pa  
tālruni 26495467.
13. aprīlī pulksten 13.00 saieta namā – 
 Maksima Trivaškeviča stāvizrāde 
“Stāstīšu jokus”. Ieeja – 4 eiro.
20. aprīlī pulksten 15.00 pie 
“Pagastmājas”– Lieldienu pasākums 
kopā ar folkloras kopu “Urgas”.

25. aprīlī pulksten 19.00 saieta 
namā – Māra Slokas un Jāņa Misiņa 
akustiskais koncerts “Ir laiks tev  
vēl ticēt”. Ieeja – 8 eiro.

Iršos
5. aprīlī pulksten 14.00 klubā –  
Seces amatierteātra “Dūdenīši” 
izrāde – Jura Medņa un Andra Kļavas 
lugas “Sesku paradīze jeb mednieku 
kolektīva atjaunošana” iestudējums.  
Ieeja – 3 eiro.
21. aprīlī pulksten 11.00 pie 
magazīnas – Lieldienu pasākums.

Jaunjelgavā 
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – 
Aizkraukles Mākslas skolas radošo 
darbu izstāde “Vilhelma Purvīša zīmē”.
12. aprīlī pulksten 11.00 kultūras 
centrā – amatierteātru festivāls 
“Jaunjelgavas Lauva 2025”:
12. aprīlī pulksten 21.00 kultūras 
centrā – balle kopā ar grupu “Ilūzija”. 
Ieeja – 5 eiro, biļešu iegāde pasākuma 
dienā. Galdiņu rezervācija pa tālruni 
28880203.
20. aprīlī pulksten 12.00 Liepu 
parkā – Lieldienu jampadracis ar 
sportiskām aktivitātēm, saldumu 
medībām, rotaļām un leļļu teātra izrādi 
“Gliemezīša piedzīvojumi”.
26. aprīlī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – bērnu un jauniešu popgrupu 
festivāls “Saules ritmi Sēlijā”.
 

Klintainē
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – 
klintainietim Ivaram Skudram veltīta 
izstāde “...un katrs mirklis –  
jā, neatkārtojams...”.
Līdz 12. maijam bibliotēkā –  
Evitas Gūtmanes māla gleznu izstāde 
“Ietērp savu tautasdziesmu siltā,  
baltā villainē…”.
12. aprīlī pulksten 12.00 pagastmājā 
“Kūlīši” – skalu grozu pīšanas 
meistarklase. Obligāta pieteikšanās  
pa tālruni 29927988.
No 14. aprīļa līdz 9. maijam 
pagastmājā “Kūlīši” – Aivara Ernstsona 
melnbalto fotogrāfiju izstāde  
“Atpakaļ laikā”.
19. aprīlī pulksten 11.00 estrādē – 
muzikāla rotaļprogramma  
“Lieldienu olas piedzīvojumi”.
  

Koknesē
4. aprīlī pulksten 19.00 kultūras centrā – 
dueta Jura Vizbuļa un Ērika Upenieka 
koncertprogramma “No Latvijas līdz 
Itālijai”. Ieeja – 10 eiro. Biļetes: kultūras 
centra kasē un www.bilesuparadize.lv.
5. aprīlī pulksten 17.00 kultūras centrā – 
Seces amatierteātra “Dūdenīši” 
izrāde – Jura Medņa un Andra Kļavas 
lugas “Sesku paradīze jeb mednieku 
kolektīva atjaunošana” iestudējums. 
Ieeja – 3 eiro.
12. aprīlī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – XIII ziņģētāju un stāstnieku 
saiets “Kokneses ziņģe”. Ieeja – 3 eiro.
19. aprīlī pulksten 9.30 tirgus laukumā – 
rotaļprogramma “Zaķu rīta rosme”. 
20. aprīlī pulksten 12.00 parkā – 
Lieldienu pasākums “Lielas dienas 

rītiņā agri gāju šūpoties”.
25. aprīlī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Telmas 
ideālā dzimenīte”. Ieeja – 3 eiro.
27. aprīlī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – dāmu deju kolektīva “Junda” 
sadraudzības koncerts  
“Jaunās kurpēs”.
Līdz 10. maijam bibliotēkā – Viktorijas 
Blitsones grāmatu vāku dizaina 
izšuvumu izstāde un Ilvas Ievānes 
gleznu izstāde “Iestādi puķi – tā ziedēs 
un plauks”.

Mazzalvē
Līdz 17. aprīlim bibliotēkā –  
Ditas Gadišķes darinājumu izstāde.
Līdz 30. aprīlim izstāžu zālē –  
Dzidras Jasinskas gleznu izstāde.
4. aprīlī pulksten 19.00  
Ērberģes muižā – Jāņa Moiseja 
koncerts. Ieeja – 10 eiro. 
8. aprīlī pulksten 15.00  
Ērberģes muižā – koncertlekcija 
“Gadskārtu dziesmas” un tikšanās ar 
grupas “Tautumeitas” dalībniecēm 
Asnāti un Aurēliju Rancānēm.  
Ieeja – 3 eiro.
11. aprīlī pulksten 22.00 hallē –  
balle kopā ar grupu “Karakums”.  
Ieeja – 8 eiro.
20. aprīlī pulksten 11.00 laukumā  
pie halles – Lieldienu pasākums.
25. aprīlī pulksten 11.00 pagasta zālē – 
 senioru saiets “Ziedam kā jaunībā”.                                           
25. aprīlī pulksten 11.00 Ērberģes 
muižā – tikšanās ar Jēkabu Rēdlihu.
26. aprīlī pulksten 13.00 Ērberģes 
muižā – Bauskas Tautas teātra 
izrāde – Ināras Šteinbergas komēdijas 
“Kompanjones” iestudējums.  
Ieeja – 3 eiro.
28. aprīlī pulksten 12.00 Ērberģes 
muižā –”Latvijas Leļļu teātru kluba” 
izrāde bērniem “Mēness taurenis”. 
Ieeja – 3 eiro.
28. aprīlī pulksten 17.00 bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa “Vārdotājas” tikšanās.

Neretā
11. aprīlī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – koncerts ‘’Dimantos apslēptā 
sirds’’. Biļetes iepriekšpārdošanā –  
13 eiro, pasākuma dienā – 15 eiro.
19. aprīlī pulksten 12.00 – pārgājiens 
“Pa Neretas mazbānīša takām”. 
Pulcēšanās pie muzeja. 
20. aprīlī pulksten 12.00 kultūras 
centrā – Lieldienu koncerts.
28. aprīlī pulksten 10.00 kultūras 
centrā – “Latvijas Leļļu teātru kluba” 
izrāde bērniem “Mēness taurenis”. 
Ieeja – 4 eiro.

Pļaviņās
1. aprīlī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
Aloiza Savicka izstādes “Mirkļa 
pieskārieni” atklāšana un tikšanās ar 
autoru. Izstāde apskatāma  
līdz 30. maijam. 
Līdz 5. aprīlim kultūras centrā –  
Daiņa Breikša darbu izstāde.
4. aprīlī pulksten 17.00 bibliotēkā – 
stāstu pēcpusdiena “Atveriet vara 
vārtus, lai iet talka sētiņā!”.
5. aprīlī pulksten 12.00 kultūras 

centrā – tikšanās ar gleznotāju un 
karikatūristu Daini Breikšu. 
5. aprīlī pulksten 13.00 bibliotēkā – 
literārs sarīkojums “Tikšanās ar 
rakstnieci Ilzi Lāci”.
6. aprīlī pulksten 14.00 kultūras  
centrā – komēdija “Precies, māsiņ!”. 
Ieeja – 8 eiro un 10 eiro.
9. aprīlī pulksten 17.30 kultūras  
centrā – Pļaviņu Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstādes “Raibāks par 
raibu” atklāšana. Izstāde apskatāma 
līdz 30. aprīlim. 
12. aprīlī pulksten 10.00 bibliotēkā – 
dambretes un šaha turnīrs visu 
vecumu spēlētājiem.
17. aprīlī pulksten 11.00 bibliotēkā – 
Māmiņu un mazulīšu rīts.
25. aprīlī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
biedrības “Latvijas pensiju sistēmas 
dalībnieku asociācija” seminārs 
“Pensiju sistēma Latvijā”. 
No 26. aprīļa līdz 30. aprīlim  
bibliotēkā – jauno grāmatu dienas.
26. aprīlī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – vokālo ansambļu 
sadziedāšanās koncerts  
“Ar dziesmiņu ciemos eju”.
30. aprīlī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par 
Ēvalda Flisara romānu “Paskaties pa logu”.

Secē
Līdz 26. aprīlim kultūras namā –  
Jaņa Rozentāla Mākslas skolas 
audzēknes Annas Ābeles darbu 
izstāde “Mūs kāds vēro...”.
1. aprīlī pulksten 19.30 kultūras namā – 
režisora, aktiera un pasniedzēja Kārļa 
Anitena meistarklase.
6. aprīlī pulksten 13.00 kultūras namā – 
skeču parāde “Aprīlim piestāv joki”. 
Ieeja – 3 eiro.
11. aprīlī pulksten 10.30 kultūras namā – 
 leļļu teātra “Tims” koncertizrāde 
“Skursteņslauķi”. Ieeja – 3 eiro.
16. aprīlī pulksten 13.00  
kultūras namā – skolu jaunatnes 
tautas deju kolektīvu sadancis un 
radošās darbnīcas.
20. aprīlī pulksten 13.00 estrādē – 
Lieldienu pasākums ar tautas mūzikas 
grupu “Nairi” un Seces amatierteātra 
aktieru piedalīšanos. 
20. aprīlī pulksten 21.00  
kultūras namā – Lieldienu balle kopā 
ar grupu “Emily Family“ un citiem 
māksliniekiem. Galdiņu rezervācija 
līdz 17. aprīlim pa tālruni 26397320 
(Astrīda) vai 29934723 (Kristīne).  
Ieeja – 5 eiro.

Sērenē
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – Gitas 
Sadovskas fotoizstāde “Pasaule ir 
tāda, kādu tu to redzi”’.
5. aprīlī pulksten 10.00 bibliotēkā – 
psiholoģes Jolantas Ziediņas 
lekcija pieaugušajiem “Piederības 
pārdzīvojums”. Ieeja par ziedojumiem 
‘’Sērenes ļaudis’’ labdarības projektam.
6. aprīlī pulksten 14.00 sporta centrā – 
olimpiskā mēneša stafetes.
12. aprīlī pulksten 10.00 bibliotēkā – 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 
radošā darbnīca.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 112025. gada 25. marts

25. februārī Staburaga Saieta namā no-
risinājās ūdenstūrisma attīstībai veltīta 
darba grupas sanāksme, pulcējot Latvijas 
un Lietuvas ūdenstūrisma nozares pār-
stāvjus, uzņēmējus, pašvaldību un Zemga-
les plānošanas reģiona speciālistus. 

Pasākums tika organizēts projektā Nr. 
00134 “Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana 
Lietuvas‒Latvijas pārrobežu reģionā, iesais-
tot vietējos uzņēmējus un kopienas” (“Water-
Tour”), lai veicinātu starptautisku sadarbību 
un attīstītu jaunus, ilgtspējīgus ūdenstūrisma 
maršrutus.

Darba grupa aktīvi diskutēja par laivošanas 
maršrutu izstrādi Daugavas, Dienvidsusējas 
un Mēmeles upēs, apsprieda labākās pieejas 
šo maršrutu plānošanai atbilstoši uzņēmēju 
vajadzībām un tūrisma attīstības iespējām, tai 
skaitā īpaša uzmanība tika pievērsta makšķer-
nieku un SUP entuziastu vajadzību iekļaušanai 
ūdenstūrisma piedāvājumā. Dalībnieki apsprie-
da arī iespēju maršrutos ietvert informāciju, kas 
dažādām interešu grupām palīdzētu pieejamos 
ūdens resursus atpūtai izmantot efektīvāk.

Biedrība “Sēlijas laivas” ieskicēja galvenos 
izaicinājumus, ar kuriem saskaras ūdenstūris-

17. aprīlī pulksten 13.00 bibliotēkā – lasītāju klubiņa tikšanās.
21. aprīlī pulksten 11.00 birzītē – Otrās Lieldienas kopā ar folkloras kopu 
“Urgas’’. Līdzi jāņem krāsotas olas spēlēm un rotaļām.

Skrīveros 
Līdz 15. aprīlim kultūras centrā – tekstilmākslinieces Andras 
Kurzemnieces darbu izstāde “Refleksijas audumā: kad diegs kļūst 
par domas pavedienu”, Skrīveru tekstilstudijas “Putnukalns” un Talsu 
mākslinieces Mudītes Melderes darbu izstāde “Divi krasti”.
4. aprīlī pulksten 19.00 kultūras centrā – balle kopā ar grupu “Karakums”. 
Galdiņu rezervācija pa tālruni  65197244 vai 29475005.  
Ieeja – 13 eiro.
5. aprīlī pulksten 13.00 kultūras centrā – tikšanās ar tekstilmāksliniecēm 
Mudīti Melderi, Baibu Vaivari un studijas “Putnukalns” dalībniecēm. 
11. aprīlī pulksten 17.00 Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkā – tikšanās ar 
grāmatas “Laimes putekļi” autori Ievu Branti.
12. aprīlī pulksten 17.00 kultūras centrā – joku pēcpusdiena kopā ar 
Seces amatierteātri “Dūdenīši” un Skrīveru amatierteātri.
No 15. aprīļa kultūras centrā – Skrīveru gleznošanas studijas darbu 
izstāde. 20. aprīlī pulksten 16.00 kultūras centrā – Lieldienu pasākums un 
mazo dziedātāju koncerts “Pavasara cīrulīši’’. 
20. aprīlī pulksten 17.00 pie kultūras centra – Lieldienu jampadracis.
23. aprīlī pulksten 10.00 kultūras centrā – Aizkraukles novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērnu talantu koncerts. 
27. aprīlī pulksten 8.00 kultūras centra apkārtnē – pavasara gadatirgus. 
Tirgotāju vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās no 14. aprīļa  
pa tālruni 26357137.

Staburagā
Līdz 30. aprīlim saieta namā – Aizkraukles Mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde “Pavasaris klāt!”. Tajā skatāmi skolas noslēguma darbi 
gleznošanā, kompozīcijā, veidošanā, kā arī 6. klases audzēknes Melānijas 
Bočas tekstilā darinātās maskas.
4. aprīlī pulksten 19.00 saieta namā – Seces amatierteātra “Dūdenīši” 
izrāde – Jura Medņa un Andra Kļavas lugas “Sesku paradīze jeb mednieku 
kolektīva atjaunošana” iestudējums. Ieeja – 3 eiro, biļešu iegāde  
pirms izrādes.
5. aprīlī pulksten 17.00 saieta namā – Kaspara Markševica koncerts. 
Biļetes iepriekšpārdošanā bibliotēkā –  7 eiro, pasākuma dienā – 10 eiro.
19. aprīlī pulksten 17.00 saieta namā – Klusās sestdienas koncerts. 
Piedalās Diānas Austras-Salmiņas vadītie kolektīvi. Ieeja – bez maksas.
21. aprīlī pulksten 14.00 saieta namā – Lieldienu pasākums kopā ar 
folkloras kopu “Urgas”. Līdzi jāņem krāsotas olas spēlēm un rotaļām.
  

Sunākstē  
Līdz 28. aprīlim bibliotēkas priekštelpā – Bernāra Holus gleznu izstāde.
11. aprīlī pulksten 13.00 bibliotēkā – meistarklase “Pušķosim Lieldienas!”.
6. aprīlī pulksten 14.00 saieta namā – 
Biržu Tautas nama amatierteātra “Birzīte” izrāde – Baibas Juknevičas 
komēdijas “Ak, šī jaukā lauku dzīve!” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.
13. aprīlī pulksten 16.00 saieta namā – komiķa Maksima Trivaškevica 
stāvizrāde “Stāstīšu jokus”. Ieeja – 4 eiro.
20. aprīlī pulksten 15.00 saieta namā – Lieldienu jampadracis.
20. aprīlī Sunākstes teritorijā – olu meklēšana (dalība patstāvīgi).
No 18. aprīļa līdz 21. aprīlim – fotoakcija “Krāsainās Lieldienas Sunākstē” 
(dalība patstāvīgi). Iedzīvotāji aicināti iesūtīt fotogrāfijas, kurās redzami ar 
izkrāsotu olu vai citiem tematikai atbilstošiem priekšmetiem WhatsApp: 
29283028 vai 29427418.
26. aprīlī pulksten 10.00 parkā – Lielā talka.  
Līdzi jāņem grābekļi, cimdi un lāpstas.
26. aprīlī pulksten 14.00 Sunākstes Baltajā baznīcā – labdarības koncerts.

Vietalvā   
14. aprīlī pulksten 16.00  
“Pagastmājā” – meistarklase “Lieldienu punktošana’’.
No 1. aprīļa līdz 25. aprīlim “Pagastmājā” – mākslas skolas audzēkņu 
keramikas un gleznojumu izstāde.

Zalvē  
23. aprīlī pulksten 15.00 Sproģu bibliotēkā – pasākums kopā ar 
novadpētnieci, grāmatu autori Lidiju Ozoliņu “Labie vārdi grāmatai”.

Diskutē par 
ūdenstūrisma attīstību

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā atbild Aizkraukles 
novada pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

ma uzņēmēji īpaši aizsargājamās dabas terito-
rijās. Diskusijās tika aktualizēti jautājumi par 
piekļuves nodrošināšanu dabas teritorijām un 
apskates objektiem, maršrutu piemērotību at-
bilstoši laivotāju atšķirīgajai pieredzei, kā arī 
nepieciešamību sabalansēt aktīvo tūrisma at-
tīstību ar dabas aizsardzību.

Viens no būtiskākajiem darba grupā apska-
tāmajiem jautājumiem bija ūdens līmeņa svārstī-
bas un to ietekme uz ūdenstūrismu. Par šo tēmu 
informāciju sniedza AS "Latvenergo" hidroelek-
trostaciju tehniskais direktors Andris Zēģele. 
Viņš skaidroja, ka tuvāko 3‒5 gadu laikā netiek 
plānots ūdens līmeņa pazeminājums tik lielā ap-
mērā, kāds tas bija iepriekšējās vasarās. Tas ir bū-
tisks faktors uzņēmējiem, plānojot ūdenstūrisma 
pakalpojumus un pielāgojot infrastruktūru mai-
nīgajiem ūdenslīmeņa apstākļiem. Tāpat arī tika 
atbildēti citi jautājumi saistībā ar ūdenslīmeņa 
svārstībām HES darbības rezultātā, kas ietekmē 
ūdenstūrisma uzņēmēju darbību. 

Darba grupas sanāksme noslēdzās ar prak-
tisku ideju un priekšlikumu izstrādi ūdenstū-
risma maršrutu pilnveidošanai. 

Šādi pasākumi apliecina, ka sadarbība starp 
dažādām iesaistītajām pusēm – uzņēmējiem, 
pašvaldībām un tūrisma nozares speciālistiem – 
ir būtiska ilgtspējīga ūdenstūrisma attīstībā. 

Projektā “WaterTour” paredzēts turpināt 
darbu, lai Daugavā, Dienvidsusējā un Mēmelē 
veicinātu ūdenstūrisma attīstību. 

Marts ir Sociālā darba mēnesis, un tajā no-
tiekošie pasākumi veltīti sociālajiem jautāju-
miem. 19.  martā Aizkraukles novadā notika 
nozīmīga konference “Bērns ar īpašām vaja-
dzībām – līdzCILVĒKS mūsu sabiedrībā”, kurā 
speciālisti dalījās informācijā, savā pieredzē 
un zināšanās par bērnu ar īpašām vajadzībām 
iekļaušanu sabiedrībā.

Atklājot konferenci, Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums pateicās ikvienam, 
kurš veic sociālo darbu un ik dienu strādā ar dažā-
dām iedzīvotāju grupām, palīdzot risināt sarežģītas 
situācijas. Viņš uzsvēra, ka šīs konferences temats ir 
sarežģīts un vienlaikus ārkārtīgi nozīmīgs. Savukārt 
Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns, sveicot 
Starptautiskajā sociālā darba dienā, izteica pateicību 
visiem sadarbības partneriem – bāriņtiesai, polici-
jai, izglītības iestādēm, Valsts probācijas dienestam 
un nevalstiskajām organizācijām, kas būtiski iesais-
tās un atbalsta šo nozīmīgo darbu.

Labklājības ministrijas valsts sekretāra vietnie-
ce Elīna Celmiņa sniedza padziļinātu ieskatu par 
valsts atbalstu personām ar invaliditāti, informējot 
par pašreizējām un plānotajām atbalsta iespējām, 
kā arī gaidāmajām izmaiņām normatīvajos aktos. 
Savukārt Latvijas Pašvaldību savienības padomnie-
ce veselības un sociālajos jautājumos Ilze Rudzīte 
skaidroja pašvaldību budžeta iespējas un pakalpo-
jumu finansēšanu bērniem ar īpašām vajadzībām, 
uzsverot, ka atbalsta pieejamība var būtiski atšķir-
ties atkarībā no pašvaldību resursiem.

Latvijas Bērnu atbalsta fonda pārstāve Zaiga 
Meldere uzsvēra nepārtrauktas un mērķtiecīgas 
atbalsta sistēmas nozīmi, lai bērni ar īpašām vaja-
dzībām un viņu ģimenes saņemtu nepieciešamo 
palīdzību ikdienā un ilgtermiņā.

Eva Viļķina, biedrības “Cerību spārni” val-
des priekšsēdētāja, uzsvēra sociālo pakalpojumu 
nozīmi un pieejamību ģimenēm, kuras audzina 
bērnus ar īpašām vajadzībām. Viņa norādīja, ka 
veiksmīgai iekļaušanai sabiedrībā nepieciešama 
gan valsts, gan pašvaldību iesaiste, nodrošinot 

atbilstošus pakalpojumus un atbalstu ģimenēm.
Īpaša uzmanība tika pievērsta arī bērnu uzve-

dības traucējumu agrīnai atpazīšanai un atbalsta 
mehānismiem. Mārtiņš Spriņģis, Latvijas Sama-
riešu apvienības Jauniešu sociālās rehabilitācijas 
un atbalsta nodaļas mentors, uzsvēra, cik svarīgi ir 
pamanīt, izprast un atbalstīt jauniešus ar uzvedības 
traucējumiem, lai novērstu sociālās atstumtības ris-
kus. Viņš dalījās pieredzē par atbalsta sniegšanas 
iespējām un prevencijas pasākumiem jauniešu vidē.

Konferencē tika apspriesta arī izglītības pieeja-
mība bērniem ar īpašām vajadzībām. Aizkraukles 
novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas vadītā-
ja Vēsma Bērziņa runāja par skolās sastopamajiem 
izaicinājumiem un to risinājumiem, savukārt Kok-
neses pamatskolas-attīstības centra pārstāve Inese 
Svence analizēja bērnu izziņas procesu un personī-
bas attīstības īpatnības.

Tika uzsvērta arī emocionālā atbalsta nozīme 
gan bērniem, gan viņu vecākiem. Psiholoģe Aeli-
ta Beitika stāstīja par agrīnas iejaukšanās nozīmi 
bērna attīstībā, savukārt psiholoģe Ruta Skrastiņa 
skaidroja, kā vecākiem saglabāt emocionālo līdz-
svaru un efektīvi atbalstīt savu bērnu. Īpaši emo-
cionālu konferences daļu veidoja vecāka Sarmītes 
Skorohodovas pieredzes stāsts, kurā tika atklāti gan 
ikdienas izaicinājumi, gan praktiski risinājumi, kas 
palīdz bērniem veiksmīgi iekļauties sabiedrībā. Ģi-
menes ārste Daina Eglīte uzsvēra ģimenes ārsta bū-
tisko lomu atbalsta sniegšanā bērniem ar invaliditā-
ti, īpaši agrīnā diagnostikā un turpmākās speciālistu 
iesaistes koordinēšanā, lai nodrošinātu bērnam ne-
pieciešamo medicīnisko un sociālo palīdzību.

Noslēgumā tika aplūkoti arī nodarbinātības un 
sociālo pakalpojumu jautājumi. Nodarbinātības 
valsts aģentūras vadošā nodarbinātības organi-
zatore Evita Aņikina sniedza ieskatu par atbalsta 
programmām personām ar invaliditāti, uzsverot, 
ka būtiski ir veicināt viņu nodarbinātību un neat-
karību nākotnē.

Konferences ieraksts ir pieejams Aizkraukles 
novada Sociālā dienesta Facebook lapā.

Bērns ar īpašām vajadzībām: 
kā iekļaut sabiedrībā? 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS12 2025. gada 25. marts

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Guna Mikasenoka. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

A
M

A
TIER

TEĀ
TR

U
 FES

TIV
Ā

LS
 JA

U
N

JELG
A

V
Ā

LAUVA
JAUNJELGAVAS

12. APRĪLĪ

baudi 
kultūru 

2025

11.00 ‒ BALDONES AMATIERTEĀTRIS “SUDRABA NAGLA”, REŽISORE ‒
ZIGRĪDA EZERIŅA. IZRĀDE ‒ “BURVĪGIE BLĒŽI” (LELDE STUMBRE).
12.30 ‒ VIĻĶENES AMATIERTEĀTRIS, REŽISORE ‒ INDRA RUBE. IZRĀDE ‒
“SIEVU KARI AR BELCEBULU” (ANNA BRIGADERE).
14.30 ‒ BROCĒNU TEĀTRIS, REŽISORE ‒ ZANDA STROGONOVA. 
IZRĀDE ‒ “NELEGĀLAIS KORIS” (LELDE JAUJA).
16.00 ‒ SALDUS PAGASTA DRUVAS AMATIERTEĀTRIS, REŽISORE ‒ ĻUBA
KAPTEINE. IZRĀDE ‒ “MINHAUZENA PRECĪBAS” (MĀRTIŅŠ ZĪVERTS).
18.30 ‒ JĒKABPILS TAUTAS TEĀTRIS, REŽISORE ‒ INTA ŪBELE. IZRĀDE ‒
“RUDENĪGAIS BLŪZS” (AIVONS MENČELS).

IZRĀDES

Priecīgas
Lieldienas!

Aizkraukles novada pašvaldība

Lai Lieldienas ir piepildītas ar pavasara možumu,
dvēseli bagātinošiem mirkļiem un saulainu līksmību!

Lieldienu gadatirgus
18. aprīlī
pulksten 9.00

Tirgus laukumā,
Raiņa ielā 59, Pļaviņās

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

10. aprīlī
pulksten 10.00-13.00
Kokneses Kultūras centrā

31. martā
pulksten 10.00-13.00

Aizkraukles Kultūras centrā

28. aprīlī
pulksten 10.00-13.00

Aizkraukles Kultūras centrā

JAUNIEŠU
INICIATĪVU
PROJEKTU 

no 3 1 .03 .2025.  
l īdz

 2 1 .04.2025.

K O N K U R S S

I Z S L U D I N A T S  A I Z K R A U K L E S  N O V A D A

P i e t e i k u m u  i e s n i e g š a n a

Sīkāka informācija:  www.interesuizglitiba.lv ,  kā arī
zvanot  jaunatnes l ietu speciālistei ,  tālr.nr.  28335806


